



## Rīgas pilī saņem Cildinājuma rakstu

Foto - Ilmārs Znoņiņš, Valsts prezidenta kanceleja

**Pasniedz Cildinājuma rakstu.** Kazimiram Šjakotam Valsts prezidents Cildinājuma rakstu piešķīris, novērtējot viņa principālītāti un godīgumu likumu izstrādē, tādējādi stiprinot Latvijas sabiedrības uzticēšanos valstij.

Maruta Sprudzāne

**Pirms Ziemassvētkiem svinīgā gaisotnē Valsts prezidents Egils Levits vairākām Latvijas personībām pasniedza Cildinājuma rakstus. Šis apbalvojums piešķirts pēc prezidenta brīviem ieskatiem, ņemot vērā apbalvojamo nopelnus valsts labā, kuri ir acimredzami un ierakstīti Latvijas vēsturē. Augsto Cildinājumu saņēma arī bijušais Latvijas Augstākās Padomes deputāts Kazimirs Šjakota.**

Kazimīru Šjakotu sabiedrība pazīst kā mežinieku un kādreizējo mežu ministru, atceras kā Atmosdas laika Tautas frontes līdzpriekšsēdētāju un laikraksta “Balvu Atmosda” redaktoru, vēlāk – bankas pārvaldnieku. Tagad savu laiku viņš vada ģimenes mājā Žīguros.

Kazimirs Šjakota saka, ka tikšanās Rīgas pilī bijis pārsteigums, taču, protams, prieks, ka atceras un novērtē. Jautāts par aizvadīto gadu darbību, pats saka, ka dzīvē darījis to, kas pašam patīcis un licies svarīgs. Cildinājuma raksts uzsver viņa principiālo iestāšanos par

likumu varu un godīgiem noteikumiem. “Man vienmēr bija svarīgi, lai likums ir uzrakstīts pietiekami skaidri un saprotami un lai tas kalpotu paredzētajam mērķim. Taču politiķi ir tādi, kādus pieprasa sabiedrība. Ja tagad daļa sabiedrības uzskata, ka tas nekas, ka zog, vajag tikai dalīties, vēl daļai vajag *stipro roku*, jo paši nav spējīgi lemt, tad sanāk tas, kas mums tagad ir. Savulaik pētīju, kāpēc Igaunijai izdevās salīdzinoši ātri aiziet mums priekšā, kur ir atšķirības? Igaunijā partijās ir 6% pieaugušo iedzīvotāju, Latvijā – 1%. Ja mēs negribam nodarboties ar politiku, tad tā nodarbojas ar mums. Jautājums: politiķi vēlas godīgu un iesaistošu politiku, vai arī nē? Svarīga pazīme ir minimālais partijas biedru skaits, lai tā varētu kandidēt vēlēšanās vai piedalīties kur citur. Igaunijā tie ir 2 tūkstoši biedru, mums – pāris simti. Ir taču starpība?” ir Kazimīra skatījums uz dzīvi.

Politiskās dzīves norisēm viņš joprojām aktīvi seko līdzi – skatās un lasa masu medijus, taču dzīve tagad rit Žīguros. Ja ir vēlēšanās, pāris reizes mēnesī aizbrauc arī uz galvaspilsētu, lai satiktu sev svarīgus cilvēkus un aprunātos.

### Ar janvāri Balvos spēkā stāsies jaunais apkures tarifs

Kā tika solīts, līdz 2022. gada beigām apkures tarifs Balvu pilsētā nemainījās, kaut gan kurināmā izmaksas palielinājās jau šī gada pavasarī, līdz sasniedza to trīskārtīgu pieaugumu. Lai kompensētu kurināmā izmaksas, Sabiedrisko pakalpojumu regulatora oktobrī apstiprināto jauno, paaugstināto siltumenerģijas tarifu (88,77 EUR/MWh) “Balvu Enerģija” piemēros, sākot ar 2023. gada janvāri. Pirmo rēķinu ar jauno tarifa izcenojumu klienti saņems februārī par 2023. gada janvāri izmantoto siltumenerģiju.

### Reorganizēs “San-Tex”

22. decembrī Balvu novada domes sēdē deputāti deva *zaļo* gaismu

### Īsziņas



reorganizēt Balvu novada pašvaldības aģentūru “San-Tex”, nododot aģentūras struktūrvienību “Apzaļumošanas un labiekārtošanas nozare” un ar to saistītās funkcijas, mantu, finansējumu, tiesības un saistības Balvu pilsētas pārvaldei, reorganizāciju uzsākot ar 2023. gada 2. janvāri un pabeidzot 2023. gada 30. aprīlī.

### Ieceļ saieta nama vadītāju

Balvu novada domes sēdē deputāti vienbalsīgi atbalstīja lēmumu iecelt Ivetu Raciborsku Bērzpils Saieta nama vadītājas amatā ar 2023. gada 16. janvāri.

Nākamajā  
Padugumā

● **Pieredze, kas atver pasauli**  
*Jaunieši mācās ārzemēs*

● **Labs ēdiens – dzīves bauda**  
*Lai tikai visam pietiek naudas*



9 771 407 19 840 57

50

ISSN 1407 - 9844



## Nedēļas jautājums

Kur un kā sagaidīsiet Jauno gadu?

Ingrīda Zinkovska



**EMĪLS ŠMITS no Medņevas, studē LU:** -Šogad pirmo gadu Latvijas Universitātē studēju fiziku. Kursā esam 40 studenti, esmu ieguvis jaunus draugus un iepazīstos ar dzīvi galvaspilsētā. Ziemassvētkos pabiju Medņevā pie vecākiem, bet Jauno gadu plānoju sagaidīt Rīgā kopā ar draudzeni. Sagaidot Jauno gadu, svētku salūts Rīgā nav plānots, tādēļ, visticamāk, apmeklēsim kādu gaismas šovu vai koncertu.



**INTA ROZĪTE no Rīgas:** -Dzīvojam Rīgā, bet Kubulos, Balvu novadā, mums ir business, taču Jaungadā tas būs nolikts malā. Arī rūpes par bērniem uzticēsim vecvecākiem. Jauno gadu plānojam sagaidīt kopā ar draugiem Balvos. Domājam, ka apmeklēsim Jaungada atpūtas un izklaides pasākumu, Jaungada balli Balvu Kultūras un atpūtas centrā.



**MONTA VECOZOLA no Rīgas, biedrības "Tavi draugi" brīvprātīgā:** -Jauno gadu sagaidīšu Ukrainā, Harhivā, jādoma, kopā ar citiem brīvprātīgajiem, kur pēc pieprasījuma vedam palīdzības kravas armijas vajadzībām. Darbojos biedrībā "Tavi draugi", pirms tam mani varēja sastapt palīdzības punktā ukraiņiem uz Krievijas – Latvijas robežas Grebņevas robežkontroles punktā.



**INGA ŠUBENIECE no Balviem:** -Scenārijs Jaunā gada sagaidīšanai padomā ir, bet Jaunais gads parasti nāk ar dažādiem pārsteigumiem, tādēļ daudz kas var mainīties. Pie Jaungada sagaidīšanas parasti jāpiedomā, jo, kā Jauno gadu sagaidīsi, tāds tas arī būs. Principā pieturamies pie tradīcijas Jauno gadu pavadīt kopā ar mīļajiem cilvēkiem, tikai jāizšķiras, kuri ir tie vismīļākie. Parasti pie vieniem vai otriem vecākiem. Šoreiz toni nosaka arī mazā meitiņa, kurai teju būs 11 mēneši. Viņa tad arī dos ziņu, vai paliksim uz vietas, vai kaut kur brauksim.



**SINTIJA LOCĀNE, ārste, dzīvo Balvu pagastā:** -Šoreiz man ir paveicies. Gadu mija - 31.decembris un 1.janvāris - man būs brīva. Tā kā Jauno gadu sagaidīšu mājās. Brīvdienā ir tik maz, ka gribas padzīvot mājās un pabaudīt mājas dzīvi. Jaunais gads lielākoties sanāk neplānots, jo nekad isti nav zināms, vai būs dežūra, vai brīvs. Tādēļ lielus plānus nekaļu, vados pēc situācijas. Parasti sanākam kopā draugu kompānija un atzīmējam gadu miju.

## MANA NEDĒĻA

Otrajos Ziemassvētkos organizēja pirmo Balvu Rūķu no Roņu saietu ar mērķi pavadīt aktīvu un veselīgu dienu, ejot pārgājienā, bet noslēgumā iegremdējoties Balvu ezerā izcirstajā āliņģī pie Vecā parka. To palīdzēja sagatavot un attīrīt no ledus, arī iekurināt ugunsroku, Sandris, Māris un Intars. Prieks, ka, neskatoties uz vējaino dienu un salu, ieradās daudz interesentu - pat no Rīgas un Tukuma. Daži āliņģī devās pirmie, daži sadūšojās un izmēģināja aukstumpeldi, citu uzmundrināti. Pārsteidza divu brāļu Kristiāna un Armanda izturība, kuri aukstajā ūdenī pavadīja 5 un pat vairāk nekā 10 minūtes, kopīgi āliņģī ielīda arī trīs cilvēku ģimene. Meklējām un minējām Ziemassvētku mīklas, uzzinājām ticējumus, baudījām siltu tēju. Auksts ūdens dod možumu un enerģiju, par to esmu



**INTA OZOLA,** biedrības "Nūjot prieks" vadītāja

pārliecinājusies, jo ziemas peldes ar vīru piekopjam jau 12 gadus. Šo Ziemassvētku tradīciju noteikti turpināsim, bet jau nākamgad nakti no 18. uz 19. janvāri, kad visā pasaulē ūdeņi uz dažām stundām kļūst dziedinoši, āliņģī līdīsim atkal. Jauno gadu ar ģimeni sagaidīsim ne pie galdiem, ēdot un dzerot, bet veselīgās aktivitātēs.

## No vēstulēm

### 2023.gada priekšvakarā

Šis gads mums ir bijis strauju likteņa pagrieziena un ātru stratēģisku lēmumu pieņemšanā saistībā ar veselības stāvokļu uzlabošanu. Vienā no Ziemeļlatgales laikraksta "Vaduguns" numuriem lasītāji jautāja, kā dzīvo bijušie vadītāji, tāpēc atļāvos padalīties savās sajūtās un pateikties cilvēkiem, uzrunājot redaktoru E.Gabranovu, publicējot rakstu pēdējā šī gada numurā.

"Zeme, kas mēs būtu, ja Tevi satikuši nebūtu," – agronomi Regina un Vitālijs Kuļši. Mēs abi satikāmies 1967.gadā vienā no Balvu rajona kolhoziem. Turpinājām padziļināt agronomijas zināšanas Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijā. Agronomijā un vadošajos amatos lauksaimniecībā es, Regina, nostrādāju no 1972. līdz 1999.gadam. Manas rakstura īpašības - centība, atbildība un sapratne ar cilvēkiem - tika novērtētas dažādos amatos strādājošiem Balvu rajona ļaudīm. Arī dzīvesbiedrs Vitālijs tika iecelts Ziemeļlatgales reģionā par lauksaimniecības vadītāju, kur nostrādāja desmit gadus. Tiku ievēlēta par Balvu rajona priekšsēdētāju no 1999. līdz 2009.gadam.

Kopā ar mani strādāja ļoti daudz čakli un Latvijas patriotiski cilvēki, pašvaldības pagastu un iestāžu vadītāji, kā arī speciālisti. Rajona padomes atbildīgās funkcijas bija izglītība, veselība, sociālā aprūpe (pansionāts). Cilvēki uzticējās un strādāja ar pilnu jaudu, atbildību. Bija spēks un zināšanas tajā laikā. Es jau tad saskatīju cilvēku labklājībai svarīgus risināmus jautājumus, kā galveno prioritāti virzīju darbus un attīstību Balvu slimnīcā. Pirmais paveiktais darbs bija jaunās katlu mājas celtniecība Balvu slimnīcai un poliklīnikai. Abi ar izpildedirektoru A.Kazinovski un inženieri J.Eizānu nepilna gada laikā sakārtojām apkures jautājumu. Tad iegādājāmies lielo rentgena aparātu. Bija lielas domstarpības, bet sapratne guva virsroku.

Ķērāmies pie anestezioloģijas kabineta sakārtošanas, iegādājāmies redzes aparātu acu veselības noteikšanai. Es nevarēju samierināties ar vēl daudziem neizdarītajiem darbiem. Allaž atkārtāju, ka Balvu slimnīcai vajadzēja jaunu kleitu! Sākās slimnīcu apvienošanas laiks - Balvi, Alūksne vai Gulbene. Noslēdzāmies par labu Gulbenei. Tapa pirmais kopējais projekts, kura tapšanā piedalījās es un vairāki pašvaldību vadītāji. Paldies Dievam, sekmīgi un jau bez manas



līdzdalības.

Balvu rajons tika sadalīts novados, tas mani nepārliecināja, par labu cilvēku perspektīvai. Es aizgāju priekšlaicīgā pensijā. Šodien es no sirds sveicu visus Balvu novada ļaudis vienotā novadā. Esmu pārliecināta, ka cilvēki sagaidīs daudzas patīkamas pārmaiņas un labklājību.

Jauno gadu gaidot, ļoti esam pateicīgi Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienības vadībai, visiem dakteriem, personālam, neatliekamā medicīniskās palīdzības dienesta darbiniekiem, ģimenes ārstiem. Paldies par spēka vārdiem un uzmundrinājumu Balvu novada priekšsēdētājam S.Maksimovam kā bijušajam kolēģim, kuram pašvaldības darbā ir liela pieredze. Paldies arī visiem tiem ārstiem, kuri strādā Rīgā un ir nākuši no mūsu puses. Viņi nekad neatsaka savu palīdzību un dod iespēju uzlabot veselību, ārstējoties arī pie viņiem.

Esmu emociju pārņemta, jo tikko atgriezies mājās no Balvu slimnīcas. Pašreiz abi ar Vitāliju kārtojam savas veselības, joprojām neesam šķirti no zemes darbiem. Kopā esam nodzīvojuši 51 gadu. Domās esam pārcilājuši šo aktīvo darbības laiku, kuru kopā, soli soli, esam gājuši ar sabiedrību, jo mūsu dzīves bija savijušās ikdienā ar cilvēkiem gan darbos, gan svētku brīžos.

Vēlam visiem Balvu novada ļaudīm prieku, veiksmi, veselību, sapņu īstenošanos 2023.gadā! Uz tikšanos pasākumos, kas norisināsies Balvu novadā!

Cieņā, REGĪNA un VITĀLIJS KUĻŠI

Sūtiet mums vēstules arī elektroniski: [vaduguns@apollo.lv](mailto:vaduguns@apollo.lv)

**Automātiskais atbildētājs**  
64520961



# Hallo!

"Vadugunij" piezvanīja sieviete, acimredzot kāda maza bērna mamma, kura bija neizpratnē, kāpēc Ziemassvētku eglītes pasākumi notiek ārā, nevis telpās. "Kāpēc vairākos bērnu dārzos Ziemassvētku eglītes pasākumi notiek ārā, bet ne telpās? Vai tas ir kāds rīkojums? Vairākas mammas ir neizpratnē – auksti gan bērniem, gan pieaugušajiem," viņa teica. Jā, ne visiem svētkos patīk būt ārā, sevišķi, ja laiks nav jauks. Ko par to saka izglītības darba speciālisti, "Vaduguns" jautāja Balvu novada pašvaldības izglītības pārvaldes pirmsskolas izglītības darba speciālistei LIJAI BUKOVSKAI. Viņa paskaidroja, ka jaunā izglītības koncepcija paredz, ka bērniem pēc iespējas

vairāk laika jāpavada ārā rotaļās un citās nodarbēs. Svinēt svētkus izvēlas, kā nu kurš. Protams, pedagogiem jāizvērtē laika apstākļi un cik ilgi pasākums notiks.

Pēc publikācijas par lapu, zāles un koku zaru kompostēšanas laukuma izveides nepieciešamību Balvu pilsētas vajadzībām, redakcijai piezvanīja kāds vīrietis. Viņš sprieda, ka kompostēšanas laukums Tehnikas ielā, Balvos, noteikti traucētu iedzīvotājiem, kuri dzīvo tur tuvumā, jo, zālei, lapām un zariem pūstot, izdalītos nepatīkama smaka. Arī bijušais lidlauks šādai vajadzībai nav piemērota vieta. Kas zina, varbūt pienāks laiks,

kad šeit būs vajadzība nosēsties lidmašīnām. Bet vieta aiz Centramuižas, kur atrodas veci, aizauguši baseini, viņaprāt, būtu taisni kā radīta šim nolūkam. Zelta vieta! "Tie bijušā gaļas kombināta baseini atrodas kādus divsimt metrus, braucot ārā no pilsētas, metrus 30 ceļa labajā pusē. Tagad tie aizauguši ar krūmiem, bet krūmus var taču izcirst. Arī cilvēki tur tikpat kā nedzīvo, izbraukuši vai pārcēlušies uz pilsētu. Tur palikuši kādi pāris iedzīvotāji. Manuprāt, ļoti piemērota vieta komposta laukuma izveidei, kur varētu izbērt no pilsētas izvesto zāli, lapas un zarus. Arī tālu tas nav," secināja vīrietis.



## Saņem Atzinības rakstu

# Lai plaukst rozes un smaržo kafija

Maruta Sprudzāne

Par pilsonisko un sabiedrisko aktivitāti un nesavtīgu darbu sava pagasta labklājības un attīstības veicināšanā, Balvu novada Atzinības rakstu saņēmusi Bērzpils pagasta pārvaldes vadītāja **BIRUTA BOGDANE**. Laikraksts viņu aicināja uz sarunu.

### Atzinības raksts ir saņemts. Kur tas novietots un glabāsies?

– Vispirms liels paldies Bērzpils pagasta iedzīvotājiem vai cilvēkiem, kuri strādā ar mani vienā komandā, par manis izvirzīšanu šim augstajam Balvu novada pašvaldības apbalvojumam. Esot uz Kultūras un atpūtas centra skatuves Balvos, izjutu satraukumu un reizē arī gandarijumu, ka esmu novērtēta! Valsts svētki bija jauki, man ļoti patika Kubulu novokālā ansambļa sagatavotais priekšnesums. Bet par Atzinības raksta novietošānu bija parūpējušies bērni tajā pašā vakarā. Ienākusi mājas viesistabā, redzēju, ka pie sienas vairs nebija Balvos labi zināmas mākslinieces gleznas, bet gan mans Atzinības raksts! Droši vien kādu laiku tas būs pie sienas, jo labi izskatās, bet vēlāk izdomāsim, kur to glabāt.

### Ir novērtēta Jūsu sabiedriskā aktivitāte un darbs pagasta labklājības attīstībā. Kas pašai šķiet svarīgs no paveiktā?

– Nākamā gada jūnijā varēšu svinēt 10 gadu jubileju pagasta pārvaldes vadītājas amatā. Liekas, nu jau esmu izsmēlusi sevi šajā amatā un pietiktu sabiedriskās aktivitātes! Laiks būtu padomāt par sevi! Es gan nezinu, vai man ir tik nozīmīga loma pagasta labklājības attīstībā? Bērzpilī ir ļoti centīgi un čakli cilvēki, un katrs pats ar savu darbu ir sasniedzis sev zināmu labklājības līmeni. Bet, gadiem ejot, vairāk novērtēju to, cik skaista ir mūsu zeme Latvija ar saviem četriem gada laikiem, un man ir prieks par kopīgi paveikto darbu šo desmit gadu laikā. Prieks, ja kāds stūrītis ir tapis pievilcīgāks, skaistāks. Man ir paveicies ar pagasta cilvēkiem un darbiniekiem, jo viens cilvēks nevar daudz paveikt, bet līdzīgi domājošie jau ir komanda. Esam strādājuši no sirds! Vietējie varbūt to īsti nenovērtē, bet ciemiņi gan pasaka paldies! To svarīgi dzirdēt!

### Darbs ar cilvēkiem nekur nav viegls. Kādi tam plusi un mīnusi?

– Saka jau, ka darbs ar cilvēkiem ir visgrūtākais, un es pilnībā piekrītu! Ar cilvēkiem ir jārūnā, jo viņiem patīk, ja uzklausa un aprunājas. Varbūt reizēm tas atņem enerģiju, bet tā mēs iepazīstam viens otru, dalāmies pieredzē, komunicējam! Prieks satikt pozitīvus cilvēkus, prieks darboties pašdarbības kolektīvos, kur dzirksti humors un dzīve vairs nešķiet tik sarežģīta. Pēc dabas esmu vienpate, lielās ballēs un pasākumos pārāk ilgi neuzturos! Patīk dzīvnieki, daba, ūdens, koki, puķes, rozes, ar tiem sarunājos, tas nomierina un dod pozitīvas emocijas. Strīdu gadījumā esmu iemācījusies neteikt pēdējo vārdu, bet paklusēt!

### Vai pagasta vadībai jābūt pieejamai 24 stundas diennaktī un pārvaldnieci drīkst traucēt vēlās stundās?

– Mēs, protams, neesam neatliekamā medicīniskā palīdzība, bet es noteikti pacelšu darba telefonu, ja man zvanīs nakts stundā. Palīdzēšu cilvēkam, ja būs pamatota nepieciešamība.

### Cik viegli vai grūti pieņemt lēmumus, nav bail kļūdoties?

– Ir sens sakāmais: “Nedari nekā, i nebūs nekā!” Ja cilvēks strādā, viņš mēdz arī kļūdoties, nekad viss neiet tikai gludi. Bet lielākā daļa kļūdu ir labojamas! Ar mani ir tā, – ja ko ieņemu galvā, domāju, kā to dabūt gatavu, un man to vajag izdarīt! Zvanu, runāju ar vajadzīgajiem cilvēkiem, konsultējos ar kolēģiem, ar vadību, apzinu savu budžetu, iespējas, un tā maziem soliņiem nonākam līdz rezultātam. Tā mēs izveidojam savu Tematisko parku, atpūtas vietu Bērzpils centrā, un, cerams, izdarīsim vēl daudz labu darbu! Katru projektu vajag domāt vizualizēt, un tad tas arī būs!

Nē, man nav bail pieņemt lēmumus, būtu tikai lielāki budžeta līdzekļi vai projektu iespējas. Ir gan zināms vecums, lai uzņemtos projektu vadīšanu, tāpēc vajag iedrošināt jaunākus darbiniekus rīcībai! Pagastā ir zinošas meitenes, kuras strādā pie mūsu dievnama, Bēržu baznīcas, atjaunošanas un restaurācijas projektu pieteikumu sagatavošanas un dokumentu kārtošanas. Viss notiek!

### No kādām kļūdām mācāties?

– Mācos nekļūdoties cilvēkos, tāpēc reizēm vairāk paļaujos uz sevi, nekā uzticos citiem, vairāk vēroju un vērtēju. Bet tas



**Biruta Bogdane.** Vai viņa gribētu ko mainīt savā dzīvē? Birutas teiktais: “Man ir tikai viena atbilde, – vēlēšanās pāriet citā statusā! Visiem jums vēlu Laimīgu 2023.gadu! Lai miers virs zemes un cilvēkiem labs prāts!”

Foto - E.Gabranovs

nenozīmē, ka man nav īstu draugu!

### Kam un par ko gribētu pateikt paldies?

– Paldies vecākiem, ka mani izaudzina par godīgu cilvēku, jo tādām ir daudz vieglāk un vienkāršāk dzīvot, viņš var justies brīvi un nebūt ne no viena atkarīgs. Paldies cilvēkam, kurš mani kādreiz atveda uz Bērzpili, jo te esmu nodzīvojuši samērā ilgi un realizējusi dzīvē tās vai citas ieceres, kas neizdevās viņam atvēlētajā laikā. Saku paldies Visumam par to, kas man ir un vēl būs!

### Kas iedvesmo, vai gribētu iemācīties ko jaunu?

– Mani iedvesmo talantīgi cilvēki, piemēram, kulināri, kuri prot uzcept garšīgu maizīti, lauku torti vai pagatavot burvīgu saldo! Gribētu to iemācīties, bet man dzīvē vienmēr primāri bijuši citi darbi, nevis rošišanās pa virtuvi. Protams, zupu uzvārit un kotletes cept es protu, bet gribētos tā smalkāk!

### Kādas lomas uzliek ikdienā, vai visas tās patīk?

– Ikdienā teātri jau nespēlējam, bet darām un strādājam reālus darbus! Man patīk savs darbs. Ja tas nepatīktu un nesanāktu, darītu kaut ko citu, varbūt dzīvotu mājās un čubinātos pa dārzu, nesteidzoties baudītu dabu un dzīvi. Taču pašlaik esmu savā amatā. Ja nekas radikāli nemainīsies, vēl pāris gadus strādāsim! Nav gan labi, ka tas pensionēšanās vecums ir tik vecs!

Lielajā novadā notikušas vairākas reorganizācijas, izveidotas jaunas iestādes, kultūra un sports vairs nav pagasta pārvalžu ziņā. Mums ir it kā mazāk darba, bet visas saimnieciskās lietas tāpat jārisina un jākārt! Dzirdēju, ka Alūksnes novadā bibliotekāri pildīšot pagastu pārvalžu vadītāju funkcijas! Nu, lai izdodas! Tas humoram, bet laimam deputātu sievas strādā bibliotēkās un ir maz lasītāju! Manuprāt, bibliotekāriem ir pavisam citas funkcijas un pienākumi!

### Kādi rituāli palīdz labi justies un uzturēt sevi formā?

– Kaut kā jau jāturas, bet rituāliem daudz laika neatliek! Ziemā cenšos paslēpot tepat tuvējā apkārtnē, man ir arī neliela pirtīņa. Vasarā ir daudz darba pie mājas apkārtnes, jāpļauj

zāle. Kad viss ir skaisti nopļauts un plaukst rozes, tad arī apsēžos dārzā, kaifoju un jūtos labi! Mans rituāls ir iedegt svečīti, noskaitīt nelielu lūgšanu, pateikties Visumam, tad baudīt kafiju un prom uz darbu.

### Ko darītu, ja būtu iespēja baudīt finansiālu brīvību?

– Noteikti atvēlētu laiku ceļot pa Latviju, no viena novada uz otru, jo ir tik daudz skaistu vietu. Šoruden meitiņa man noorganizēja ekskursiju pa Augšdaugavas novadu. Mūsu Latvija ir tik skaista, neatkarības gados daudz labu darbu paveikts. Noteikti apskatītu muižas un pilis, baznīcas, jo jūtu šo vietu pozitīvo enerģētiku, lai arī ēkas cēlušies vienkāršie ļaudis. Ko vēl darītu? Pasēdētu Vēstures arhīvā, papētītu savu dzimtu, pameklētu materiālus par Bērzpils apkārtni, muižām, jo nav daudz materiālu par Mūramuižu, gribētos zināt, kāda tā bijusi. Ar interesi lasu Mārites Šakinas stāstījumus par Šķilbēnu vēsturi! Mani interesē dzīve, notikumi, cilvēki Latvijā tālākā senatnē! Nesteidzoties baudītu dzīvi, varbūt divvientulībā! Protams, palīdzētu tiem, kuriem klājas grūtāk!

### Vai vērojat dabas zīmes un ticat tām?

– Kad iegūšu finansiālu brīvību, sāksu vērot arī dabas zīmes! Ticu, ka cilvēku ļoti ietekmē mēness fāzes. Pilnmēnesī dažreiz nevar iemigt, cilvēki kļūst uzvilktāki. Ir daudz dažādu ticējumu, ko drīkst un ko nedrīkst darīt katrā mēness fāzē! Dabas zīmes tiešām būtu jāvēro!

### Kas pašas uztverē ir mājīgums?

– Mājīgums ir visu lietu un vietas kārtība un tīrība. Arī gaumes izjūta, sakārtot lietas tā, lai ir skaisti un patīkami. Mājīgumu radām paši.

### Vai jums ir cilvēki – autoritātes?

– Jā, man ir autoritātes, un katrs savā nozarē. Uzskatu viņus par tādiem! Viņi ir divi dažādi cilvēki, katrs ar atšķirīgu talantu, darbu un uzņēmību ieguvuši tautas atzinību, iemantojuši cieņu un radījuši pievienoto vērtību valstij, tautai, savam novadam un Latgalei! Tie ir Maestro Raimonds Pauls un zemnieku saimniecības “Kotiņi” īpašnieks Aldis Ločmelis.



Apmeklē tirdziņu un ziedo labdarībai

# Atbalsta akciju “Dzirksteli Ukrainai!”

22.decembrī Balvos, laukumā pie kultūras un atpūtas centra, aizvadīts “Saulgriežu jampadracis” ar svētku tirdziņu, mūziku un jautrām rotaļām, kura laikā notika arī labdarības akcija “Dzirksteli Ukrainai!”.

Uzņēmums “Škladi” sadarbībā ar ziedot.lv, biedrību “Ritineitis”, Latvijas Sarkanā Krusta Balvu komiteju un Balvu novada pašvaldības iestādēm organizēja labdarības akciju “Dzirksteli Ukrainai!”. “Mūsu komanda uzstādīja ziedošanu vākšanas labdarības telti, kurā bija iespējams iegādāties vietējo uzņēmēju saziedoto produkciju. Akcija, manuprāt, noritēja veiksmīgi, jo atsaucība bija necerēti liela. Neskatoties uz laika apstākļiem, ziedotāji nāca uz Balvu Kultūras un atpūtas centra laukumu, lai ieraudzītu Ukrainas meitenes un nodotu viņām stiprinošus vārdus, pamielotos ar boršču un ziedotu labdarības akcijai “Dzirksteli Ukrainai!” Tāpēc saku paldies visiem uzņēmējiem un ziedotājiem, kuri iesaistījās akcijas realizēšanā,” saka uzņēmuma “Škladi” valdes locekle Inta Rozīte. Apmeklētāji varēja pie eglītes nofotografēties ar milzīgo Pandu, Ziemassvētku vecīti vai Zaķi, varēja līdzdziedāt vai klausīties muzikālus priekšnesumus, ko sniedza Jānis Ločmelis un folkloras kopa “Rekavas dzintars”. Jaunākie jampadrāča apmeklētāji varēja pavizināties suņu vilktās kamanās. Ukrainiņu tradicionālā boršča baudītāji atzina, ka vīrums bijis ļoti gards. Ukrainietes Jeļena, Aļona, Jekaterina un Mariņa saņēma daudz labu un stiprinošu vārdu, atbalstu, pauda nožēlu par notiekošo un pateicību, jo katrs vēlējās atbalstīt ne tikai ar naudu un vārdiem, bet arī ar lietām, kuras nodarītu ikdienas gaitās. Bēgļu saņēma dāvanas no vietējiem uzņēmējiem, kas ļaus tuvāk iepazīt Latvijas kultūru un paradumus. Pēc pasākuma ukraiņiem bija grūti noslēpt



**Saziedo 2538,21 eiro.** Akcijas apmeklētāji ziedoja gan par nobaudīto ukraiņu sieviešu gatavoto boršču un gardo pašcepto maizīti - *pompuškām*, gan pārdoto preci, gan vienkārši ielika ziedot.lv slēgtajās kastītēs tik, cik varēja atļauties, par ko organizatori saka lielu paldies. Kopā izdalīja 250 zupas porcijas, iedzīvotāji Ukrainas cilvēkiem vēl ziedoja planšetdatoru, saldumus, dāvināja zeķes.

emocijas, viņas saka lielu pateicību par dalību akcijā un atbalstu. “Paldies ikvienam ziedotājam! Zupu vārijām un *pompuškas* cepām teju piecas stundas, darījām to ar lielu mīlestību. Tik ilgi strādājām tāpēc, ka boršča vajadzēja daudz, bet mājās parasti visu gatavojām mazās porcijās tikai savai ģimenei,” teica Jeļena.

Labdarības akcijā iegūtos ziedojumus 2538,21 eiro apmērā novirzīs ģeneratoru iegādei Ukrainas iedzīvotājiem, jo daudziem šajā valstī ziema jāpavada bez siltuma un elektrības. Naudu novirzīs ģeneratoru iegādei Bahmuta kara lauka hospitālim, kas atrodas 93.brīgādes pakļautībā. Hospitāli atrodas smagi ievainoti karavīri.



**Izvizina suņu pajūgā.** Sofija, Iveta un Ikaris ar titulētajiem suņiem Elfu un Amadeus izvizināja bērnus gan apkārt eglītei, gan kultūras namu. Daudz darba pasākuma norisē ieguldīja arī Balvu pilsētas pārvaldniece Maruta Castrova.

## Pateicība

Uzņēmuma “Škladi” komanda izsaka lielu pateicību akcijas atbalstītājiem: Viļakas Vissvētās Jēzus sirds Romas katoļu baznīcai, īpašais paldies Guntaram Skutelim; SIA Smilšu lampas, Laurai Lidakai - Ambražēvičai; Ezertūre, Santai Šmitei par dāvanu kartēm; Sajūtu Pļavas meitenēm par dāvanu komplektiem; nolaukiem.lv komandai par dabīgām sulām; ZS Kotiņi komandai par dabīgiem produktiem; Vilibalt, Vilim – koka suvenīru meistaram; viesu namam “Dīķmalas” par karstvinu un traukiem; Bišu namiņš, Jānim Supem par gardo medu; Stabļovas ķiploks, Ilzei Supei par ķiploku pesto; Dacei Šultai par rūķu cepurēm; Annelei Slišanai par lauku produktiem; Arnītas labsajūtu darbnīca, Arnītai par pašcepto maizes klaipu; Lības keramika, Lībai Ločmelei par māla traukiem; SIA Liepkalni par gardo maizīti; AS Latgales piens par gardo piena produkciju; SIA Pakella par vienreizējiem traukiem; Balvu Valsts ģimnāzijai, Dzidrai un virtuves personālam par piedāvātajām telpām; Latvijas Sarkanā krusta Balvu nodaļas brīvprātīgajiem par palīdzību; Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centram, Māritei Orniņai, Inetai Bordānei, Guntai Božokai un Agītai Zelčai par informatīvo atbalstu un organizēšanu; biedrības “Ritineitis” dibinātājai Marutai Castrovai par organizēšanu; Balvu novada pašvaldībai par organizēšanu un informatīvo atbalstu; ziedot.lv komandai.



## Svētku mirkli

# Balvu seniorus iepriecina rugājieši

Pirms Ziemassvētkiem Balvu pensionāru biedrības seniori devās uz Rugāju vidusskolu, lai kopā ar skolotājiem un skolēniem baudītu svētku mirkli, klausoties koncertu, uzdziedot dziesmas arī paši un kavējoties atmiņās.

Balvu novada domes priekšsēdētāja vietniece Sandra Kapteine, uzrunājot seniorus, neslēpa, ka gads nav bijis viegls: “Gadu iesākām kā apvienotais Balvu novads ar kopīgu budžetu, mērķiem, plāniem, ko un kā strādāsim. Mūsu ierasto ritmu savādākā gultnē iegriezta 24. februāris, kad sākās karš Ukrainā. Paldies Dievam, mums ir mierīgas debesis, mājas un darbs, bet smago ekonomisko situāciju pacietīsim, viens otram padodot roku, atbalstot otru. Pārziemosim cerībā, ka nākamais gads nesīs mieru visai pasaulei. Lai jums visiem stipra veselība, apkārt mīļi cilvēki, lai esat kopā ar domubiedriem jaukos tikšanās mirkļos. Nākamajā gadā 17.jūnijā visi Latgales reģiona seniori, kuri dzied, dejo vai ir skatītāju lomā, aicināti uz Rugājiem.” Viņa atgādināja, ka iepriekšējos senioru svētkos Višķos ieradās apmēram divi tūkstoši dalībnieku. “Rugājieši no darba nebaidās, rīkosim svētkus, lai tikai nenāk kādi ārēji apstākļi, kas plānus var izmainīt. Cerēsim, ka gada garāko dienu un īsāko nakti varēsim baudīt kopā,” piebilda Sandra Kapteine. Balvu novada



**Koncertā “Dedziet gaišu uguntiņu”.** Mūzikas skolotājai Daigai Griestiņai spēlējot klavieru pavadījumu, 5.klases skolēni seniorus iepriecināja arī ar dziesmiņu “Pūti, pūti ziemeli!”.

domes deputāte Aija Mežale visiem noskaitīja svētku dzejojīti. Viņa uzsvēra, ka šis ir pārdomu laiks. “Ikdienā satiekamies pilsētā, sa-

sveicināmies, bet es aicinātu nākt un pastāstīt, kā uzlabot jūsu dzīvi, parunāt, ko jūs domājat un ko vēlaties,” aicināja deputāte.



**Iepriecina melodija “Ar gaismu”.** Šo priekšnesumu sniedza Patrīcija Apšeniece.

Lappusi sagatavoja Z.Logina



## Atgriežoties pie publicētā

# Mēģina dzīvot no jauna. Bez mammas...

Sanita Karavoičika

**Dzīve pirms un pēc... Tā, raksturojot aizejošo gadu, teic balveniete DACE PASIČŅIKA. 21.jūnija vakarā traģiskā autoavārijā, pildot darba pienākumus, pie Launkalnes gāja bojā viņas mamma, ārsta palīdzēja Ivetas Pasičņika. Par notikušo traģēdiju Balvu Neatliekamās medicīniskās palīdzības kolēģi viens no otra uzzināja 21.jūnija vakarpusē. Taču šai ziņai negribējās ticēt, līdz kopējā WhatsApp grupā atnāca oficiāls paziņojums, ka traģiskā negadījumā mediķi zaudējuši Ivetu, bet vēl divi kolēģi nonākuši slimnīcā. Tas bija negaidīts trieciens visiem, jo Neatliekamās medicīniskās palīdzības Balvu punkta pastāvēšanas vēsturē šis bija pirmais gadījums, kad, pildot darba pienākumus, gāja bojā mediķis. Tobrīd visiem prātā bija viens jautājums – kāpēc? Uz to skaidras atbildes nav joprojām...**

### Atvadījās ar vārdiem, – lai mierīga dežūra!

Mediķi savā ikdienā pieraduši sastapties ar nāvi, taču pavissam kas cits ir, ja aiziet tuvs un zināms cilvēks. Jāņu vakarā Ivetai un viņas kolēģei Diānai bija jānodas dežūrēt uz svētku pasākumu Druvienā, jo viņas pieteicās Balvu slimnīcas aicinājumaam braukt pastrādāt ārpus sava darba grafika. Abas smejojoties prātoja, kādā Jāņu apģērbā labāk ģērbties, Diāna jau laikus bija sagatavojusi no mākslīgajām rudzupuķēm sapītus vainadzīņus – kā nekā arī mediķēm tādos svētkos darbā jābūt smukām! Taču liktenis diemžēl nebija lēmis... Savu kolēģi Diāna pēdējo reizi satika 21.jūnija rītā, nododot maiņu. Diāna atvadoties Ivetai piedāvāja saņemties 23.jūnija rītā, novēlot mierīgu dežūru. Tā bija viņu pēdējā saruna...

Pēc traģiskā negadījuma, raksturojot Ivetu, kolēģi teica, – viņas dzīves lielākā jēga un motivācija bija trīs bērni, kuru dēļ varēja nostrādāt pat trīs diennakts dežūras pēc kārtas un nejust nogurumu. Iveta rūpējās, lai bērniem nekā netrūktu. Viņa adīja, prata skaisti šūt un ko tikai vēl nedarīja. Dārzi vienmēr bija izravēti, ziemeļi labumi burkā salikti. Ne reizi vien visi brīnījās, kur viņai tam visam pietiek enerģijas! Turklāt Iveta bija no tiem cilvēkiem, kuras seja nekad nevarēja redzēt noguruma pēdas. Viņa darīja savu sirdsdarbu arī brīdī, kad notika traģiskā avārija. Viņa bija blakus pacientam līdz pēdējam elpas vilcienam. Kad Ivetas tuvinieki pēc notikušā ar lielām pūlēm atrada un atbloķēja mammas telefonu, uz ekrāna parādījās 67.jautājums. Viņa pa ceļam mācījās un gatavojās eksāmenam...



Foto - no personīgā arhīva

**Mīļākā mammas fotogrāfija.** Cik vien Dace sevi atceras, gandrīz vienmēr visos svarīgākajos svētkos mamma strādāja. Šī bilde tapa šogad pie NMPD Balvu punkta, jo arī šajā Mātes dienā Iveta pildīja darba pienākumus. Ivetai bērni bija viss, tāpat kā bērniem Ivetai... "Parasti, ja kādam no mums bija slikti, vienmēr zvanījām mammai. Viņai vienmēr bija ko pateikt un ieteikt. Kopš mammas aiziešanas ne reizi neviens no mums viņu nav redzējis sapnī, pat balsi gandrīz vairs neatceros. Bet tā gribētos, lai viņa pie manis atnāk vismaz sapnī un es varētu pajautāt: Mammu, kā tev tur iet...?" teic Dace.

### Pamazām piepilda mammas sapņus

Kopš traģiskās nelaimes pagājis pus gads, par kuru Ivetas meita Dace teic: "Smags laiks, un noteikti emocionāli grūtākais, kāds līdz šim piedzīvots. Taču vislielāko triecienu, protams, piedzīvojām 21.jūnijā, kad vienā dienā es, māsa un brālis palikām bez mammas. No rīta viņa aizgāja uz darbu un vairs neatgriezās..."

Dace stāsta, ka viens no Ivetas pēdējā laika sapņiem bija iegādāties savu māju, iekopt saimniecību un ar ģimeni draudzīgi dzīvot kopā. Var teikt, ka tas ir gandrīz piepildījies! "Drīz pēc mammas aiziešanas sāku izskatīt variantus un meklēt jaunu mājokli. Apstākļi sakrita tā, ka atradām ļoti jaukus cilvēkus, kuri nāca pretī un atļāva maksāt pa daļām. Tagad var teikt, ka māja ir gandrīz mūsu īpašumā, un tajā dzīvoju ne vien es ar savu ģimeni, bet arī māsa, brālis un mūsu kuplais, draudzīgais piecu mājdzīvnieku pulks," teic balveniete. Viņa priecājas, ka tas, ko tik ļoti vēlējas mamma, nu ir piepildījies, taču sirds apskrienas no domas, ka šajā mājā nav viņas pašas... "Pats neželīgākais ir tas, ka no dzīves bija jāaiziet cilvēkam, kurš tik ļoti gribēja dzīvot. Kaut gan mēs zinām daudzus, kuri to negrib – viņiem vienalga, jo nav ne mērķu, ne sapņu. Mūsu mamma vienmēr par kaut ko sapņoja, viņai bija mērķi un plāni, uz ko tiekties. Viens no viņas mazajiem sapņiem bija, lai Anna iegūst autovadītāja apliecību. Anna saņēma un nolika tiesības dienu pirms bērēm. Tas patiešām nebija viegli, bet mammas dēļ viņa tika galā. Un arī māja mums jau ir – viss notiek tā, kā viņa vēlējas," apliecina Dace.

### Vienalga sevi redz medicīnā

21.jūnijs Ivetas Pasičņikas ģimenei vienmēr paliks sāpīgais atskaites punkts, kopš kura piedzīvotas labākas un ne tik labas dienas. Pašai Dacei lūzuma posms bija mammas dzimšanas diena 28.oktobrī – todien ap sirdi bija tik neizsakāmi smagi un grūti. Pirmā dzimšanas diena bez viņas... "Braucām uz kapiem, aizvedām veselu lērumu sveču un iedezinājām tās. Pēc tam palika vieglāk, atlauda... Tagad vismaz esmu iemācījies kontrolēt sevi un savas emocijas. Prieks, ka vēl joprojām piezvina mammas darba kolēģi un apjautājas, kā mums klājas, kaut gan dažus cilvēkus līdz traģiskajai dienai pat nepazinām. Pēc notikušā daudzi zvanija un rakstīja, izteica līdzjūtību, palīdzēja arī materiāli – ģimenei diezgan lielu summu saziņoja NMPD dienesta darbinieki no dažādiem punktiem Latvijā – Jēkabpils, Imantas, Jūrmalas, Gulbenes un arī Balviem. Cilvēki nebija vienaldzīgi," stāsta balveniete.

Vēl pavisam nesen Dacei bija sapnis – iet mammas pēdās un izmācīties par ārsta palīgu. Šobrīd viņa studijas koledžā pametusi, jo saprot, ka darīt to, ko darīja mamma, nevarēs. "Katru reizi, kad piesēdos pie mācībām, mani pārņēma neizsakāma trauksme. Sapratu, ka nevarēšu... Bet jau tagad zinu, ka nekur tālu no medicīnas tāpat neaiziešu – nākamgad atgriezīšos koledžā, tikai pārkvalificēšos citā profesijā. Daudzi mani mierina, sakot, ka tas viss pāries, bet diezin vai. Starts bija labs, zināšanas ir un man patīk mācīties, bet pēc notikuma ar mammu nogrieza kā ar nazi, un viss. Ja katru reizi šis darbs no manis prasīs vēl arī psiholoģisku spriedzi, tad priekš kam? Tā ir sevis mocišana," uzskata Dace.

### Vēlas, lai sodu saņem vainīgais

Kāpēc notika tā, kā notika? Šis ir jautājums, uz kuru joprojām nav istās atbildes. Dace stāsta, ka ļoti daudzi cilvēki Latvijā un arī ārpus tās seko līdzī krīminālprocesa virzībai un gaida iznākumu. Tiesas procesam sākotnēji bija jānotiek jau novembrī, bet lietas izskatīšana neparedzēti ieilga, jo tā ir ļoti apjomīga – daudz liecību, pierādījumu un ekspertīžu. Taču, lai cik arī smagi nebūtu, Dace apņēmīgi teic, – nav kur steigties. "Esmu gaidīšanas režīmā, manā galvā ir tikai tiesas process un viss, kas ar to saistīts. Ar šo domu katru dienu ceļos un katru vakaru eju gulēt. Cerams, ka operatīvā medicīniskā transporta līdzekļa vadītājs ir apdomājies un sapratis, ka šis darbs vairs nav domāts viņam, ja ir noticis kas tāds. Cerams, viņš sev ir uzdevis jautājumu, vai pēc notikušā pacienti un kolēģi varēs justies droši, atrodoties vienā automašīnā? Un vēl – man nav svarīgi, lai par šo traģisko gadījumu kāds saņem sodu. Es gribu, lai sodu saņem vainīgais. Tam visam vajag laiku, bet mēs esam gatavi gaidīt, cik vajag, lai tiesas spriedums būtu taisnīgs un adekvāts. Ja tas tāds nebūs, tad noteikti izmantosim savas tiesības un spriedumu pārsūdzēsim. Mums dota tikai viena iespēja visu izdarīt pareizi," uzsver bojāgājušās meita.



Foto - no personīgā arhīva

**Pēdējā ģimenes kopbilde.** Šogad maijā Ivetas meita Anna nosvinēja savu 18.dzimšanas dienu. "Aizbraucām uz boulingu Gulbenē un nosvinējām šo īpašo dienu tur. Tā bija pēdējā reize, kad visa ģimene sanācām kopā, pēdējā kopbilde kopā ar mammu," teic Dace (foto priekšplānā).

### Viņi ir kopā!

Lai cik arī grūti reizēm nebūtu, dzīve tāpat turpinās. Dace priecājas, ka vairāk vai mazāk visi tikuši pāri lielajai zaudējuma sāpei, bet, pats galvenais, – viņi ir kopā! Ne māsa, ne brālis nav padevušies un nolaiduši rokas. Anna turpina mācīties un gūt labas sekmes Balvu Profesionālās un vispārīgglītojošās vidusskolas 12.klasē. Projekta ietvaros viņa šogad pabija Eiropas Parlamentā Briselē un arī Ziemeļīrijā, savukārt brālis Jānis, par kuru izcīnītas aizbildnības tiesības, mācās šīs pašas skolas 10.klasē, valsts aizsardzības programmā. "Viņiem abiem ir mērķi, tie nav pazuduši. Es tagad Annai un Jānim esmu divi vienā – lielā māsa un reizē arī mamma. Mums ir ļoti labas attiecības, jo, kamēr mamma strādāja, es tāpat vienmēr esmu bijusi viņiem blakus. Jā, varbūt Jāni dzīve piespieda ļoti ātri pieaugt. Tēva blakus nebija, nācās pašam mācīties zāgēt un sagatavot malku, darīt lietas, ko daudzi citi jaunieši viņa vecumā pārsvarā nedara. Taču tas nācis tikai par labu. Savukārt es esmu iemācījies ar savām emocijām tikt galā pati. Daudzi saka, – Dace, tu esi stipra! Bet neskatoties uz to, arī man uzņāk vājuma brīži, kad gribas paraudāt spilvenā. Tagad mums ir māja, izeju ārā aiz kāda stūriņa un ļauju vaļu emocijām. Tad paliek vieglāk," atklāj balveniete. Viņa stāsta, ka pēc notikušā ļoti maz komunicē ar apkārtējiem – katrs iet savās ikdienas gaitās un dara to, kas jādara. Taču cilvēku loks, ar kuriem ģimene tiekas un uztur kontraktus, krietni sarucis. "Dzīvojam savā mazajā republikā – ģimenes mājā, kur katram savs stūrītis. Iespējams, tā ir sava veida aizsargreakcija – gribam sevi pasargāt no liekām, nepatīkamām emocijām," skaidro Dace.

### Ar visu tiks galā

Pirms dažām dienām aizvadīti Ziemassvētki, kas Ivetas Pasičņikas ģimenē vienmēr bijuši vieni no gaidītākajiem notikumiem divu iemeslu dēļ, pirmkārt, tie ir vieni no skaistākajiem gada svētkiem, otrkārt, 26.decembrī dzimšanas dienu svin Daces dēls Mikus. Dace stāsta, ka parasti Ziemassvētkos viņas uzdevums vienmēr bija klāt galdam, savukārt mamma bija tā, kura sarūpēja dāvanas. "Turklāt šie bija svētki, kuros viņa vienmēr centās izbrīvēt brīvu dienu darbā, lai tikai būtu kopā ar mums. Šogad Ziemassvētkus pavadījām un sagaidījām gandrīz tādā pašā sastāvā, kā līdz šim. Tikai mūsu vidū nebija viena cilvēka – mammas... Mēs viens otru mierinām, sakot, ka viņa noteikti ir labākā vietā, nekā mēs, un no mākoņa maliņas tāpat redz visu, kas te notiek. Mums, palicējiem, ir grūtāk, jo šajā dzīvē noteikti vēl nāksies pacīnīties. Taču vienu zinu noteikti – ar visu tiks galā. Mammas dēļ...," ar pārliecību teic Dace.



# Gads, kas satricināja visu pasauli

Ielūkojoties aizejošā gada notikumos, viennozīmīgi jāsecina, ka 24. februārī Putina uzsāktais karš pret Ukrainu satricināja visu pasauli un uzrunāja daudzus, jo šī kara gaitā diemžēl neizpaliek vardarbība, iznīcināšana, postījumi un nāves. Patiesi jālepojas, ka daudzviet pasaulē, tostarp mūspusē, bēgļi nav pamesti vientulībā. Vai varam un drikstam palikt vienaldzīgi? “Bet vairāk par visu, protams, gribas uz mājām – savām mājām...,” teica ukraiņiete Jelena, un viņas acis sariesās asaras. Vai arī, piemēram, par šķīlbēniešu dāvāto generatoru, kas nonāca bērnu nama vajadzībām Hersonā, balvenietis Harijs Brokāns “Vadugunij” teica: “Kad kartē parādīju, kur atrodas Šķīlbēni, ukraiņi bija izbrīnīti... Vakarnakt man bija tāds lepnums mana Ukrainu kolēģa priekšā par šo sūtījumu, ka nevaru to izstāstīt... Es šodien visu dienu smaidu un lepojos ar savu Balvu novadu!”

Jāsecina, ka mūspusē skaudras sēru vēstis par sabiedrībā zināmiem un cienītiem ļaudīm neizpalika visa gada garumā, kad atvadījāties no Skaidrites Svarinskas (11. janvāris), Skaidrites Šneperes (27. janvāris), Anastasijas Kalvītes (9. februāris), Aldonas Cepurītes (14. februāris), Inītas Briedes (26. februāris), Domicellas Pundures (3. aprīlis), Elzas Stokmanes (13. aprīlis), Selgas Teilānes (9. maijs), Domenika Svarinska (18. maijs), Antona Pužuļa (7. jūnijs), Ivetas Pasičņikas (21. jūnijs). Un šo sarakstu varētu turpināt vēl un vēl. Acīmredzot nevaram lepoties ar Viksnas skoliņas slēgšanu, tomēr jāpiekrit angļu dzejnieka un dramaturga Viljama Šekspīra teiktajam, ka cilvēka dzīve ir audums no labiem un sliktiem diegiem. 2022. gadā virmoja arī krāsaini diegi - labie darbi, dažādi svētki, jubilejas un čaklu cilvēku godināšanas mirkļi...

## Janvāris

Balvu slimnīcas dzemdību nodaļas mediķiem 2022. gads sākās ražīgi – jau 1. janvārī pulksten 17.30 pieteicās pirmais gada bērniņš – puisītis Demians, kura vecāki dzīvo Liepnas pagastā. Savukārt ar trešā dēla ienākšanu ģimenē sākās šķīlbēniešu Lauritas un Jāņa Circeņu ģimenes laimīgais Jaunais gads. 10. janvārī 120 Viksnas iedzīvotāji parakstījās pret Viksnas pagasta latgaliskošanu. Naktī no 13. uz 14. janvārī kāds autovadītājs Tilžā ietriecās Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (NMPD) nojumē un turpat esošajā NMPD darbinieka personīgajā *busiņā*. 15. un 16. janvārī uz Balvu ezera Latvijas Čempionāta zemledus maksšķerēšanas pirmajā posmā cīnījās 45 sportisti no 15 komandām. Starp uzvarētājiem bija arī balvenietis – Artūrs Baltis. 15. un 22. janvārī Balvu Kultūras un atpūtas centrā turpinājās vakcinācija un balstvakcinācija pret Covid-19. 18. janvārī Balvu Centrālajā bibliotēkā atzīmēja Vinnija Pūka dzimšanas dienu. Janvārī Balvu Kultūras un atpūtas centrā bija skatāma rokdarbnieču pulciņa “Mežģis” 25 darba gadu jubilejas izstāde “Ikdienas dzīvi sudrabā vērst!” 27. janvārī Balvu novada domes sēdē deputāti nobalsoja par Žīguru pamatskolas likvidāciju, to pievienojot Viduču pamatskolai.



**Noliek ziedus.** 13. janvārī Šķīlbēnu pagasta Ančipovā iesvētīja piemiņas zīmi Latgales partizānu pulkam, kas vēsta, ka 1920. gada 12. un 13. janvārī Latgales partizānu pulks sakāva Sevišķā uzdevuma Latviešu sarkano strēlnieku pulka daļas, padzenot tās no pēdējām pozīcijām Latvijas teritorijā.

## Aprīlis

9. aprīlī Balvos atsākās lauku labumu tirdziņi. 20. aprīlī saspringtā gaisotnē noritēja novada vadības un iedzīvotāju sapulce Lazdulejas pagastā. 22. aprīlī Eglaines pamatskolā jau devīto reizi notika iekļaujošs izglītības pasākums “Kopā roku rokā”, bet Balvu Kultūras un atpūtas centrā Ziemeļlatgales svinīgā ceremonijā “Sprēslīca” pasniedza vienpadsmit balvas un trīs speciālbaldas. 27. aprīlī Latgales vēstniecībā “GORS” atklāja Latgales kongresu, kurā Balvu novada vārds izskanēja vairākkārt. 28. aprīlī Balvu muižā tradicionālās skolu vokālo ansambļu skates “Balsis” vietā mazie vokālisti demonstrēja apgūto repertuāru kopīgā koncertā “Sabalsis”. 30. aprīlī Lielajā talkā talkoja arī Ziemeļlatgalē, tostarp pie Balvu ezera slūžām un Vecajā parkā.



**Krustaceļš Balvos.** Pēc vairāku gadu pārtraukuma Lielajā piektdienā pa Balvu pilsētas ielām Krustaceļa četrpadsmit stacijās klātesošos uzrunāja bīskaps, prāvesti, kā arī sabiedrībā zināmi ļaudis.

## Februāris

No 1. līdz 7. februārim ceļojošā adīšanas stafete “Šalle Latvijai” piestāja Balvu novadā. 6. februārī Šķīlbēnu pagasta Balkanos pulcējās rekordliels sportistu skaits, lai startētu Balvu novada čempionātā distanču slēpošanā. 11. februārī Balvu Kultūras un atpūtas centrā pilsētas dzimšanas dienā uzstājās grupa “Dzelzs Vilks”. Februārī “Vaduguns” sludinājumu lapās lasāmi sludinājumi, ka malku pārdod par 24 eiro berkubā. 14. februārī Balvos ciemojās Krievijas Federācijas (KF) ģenerālkonsuls Daugavpilī Jevģenijs Kolesnikovs, bet 24. februārī KF iebrauka Ukrainā. 19. februārī Balvu novada čempionātā zemledus maksšķerēšanā Susāju pagasta Tepenīcas ezerā sacentās vairāk nekā pussimts sportistu. 24. februārī Balvu novada domes sēdē apstiprināja lēmumprojektu par Tilžas vidusskolas reorganizāciju, paredzot, ka skolā turpmāk izpaliks vidusskolas posms.



**Brauciens apraujas uz Viļakas ceļa.** Februārī daudziem autovadītājiem brauciens pa pussabrukšu Balvu-Viļakas ceļu beidzās ar salauztām automašīnām.

## Maijs

3. maijā Rīgas pili par Atzinības krusta komandieri iecēla Baltinavas novada lauksaimnieku, zemnieku saimniecību “Amatnieki” un “Riekstiņi” vadītāju Guntaru Bartkeviču un par Atzinības krusta kavaleri iecēla sporta treneri Ulriku Pozņaku. Savukārt 4. maijā Rīgas pili par Atzinības krusta komandieri iecēla ģimenes ārsti Līgu Kozlovsku un par Atzinības krusta virsnieku iecēla Covid-19 nodaļas ārsti, pneimologu, alergologu Sarmīti Pužuli. 6. maijā Balvu novada domes sēdē nolēma likvidēt Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skolu un Rugāju Sporta centru, pievienojot Balvu Sporta skolai. 7. maijā Tilžas Kultūras un vēstures namā koncertā “Mamma kā dziesma” godināja māmiņas, kā arī nosvinēja vokālā ansambļa “Rasas” 10 darbības gadus. 14. maijā Lāča dārzā Muzeju nakts “Mūzas un varoņi” apmeklētāji izbaudīja mākslu, tikās ar mūspuses dziesmu autoriem, kā arī ielūkojās izstādēs. 20. maijā Balvu Kultūras un atpūtas centrā notika Ziemeļlatgales lūgšanu brokastis, kurās piedalījās arī Ukrainas bēgļi. 26. maijā Balvu novada domes sēdē deputāti atbalstīja lēmumprojektu par Stacijas pamatskolas Viksnas filiāles slēgšanu. 30. maijā Lāča dārzu pieskandināja Bērnu un jauniešu radošais festivāls “Ieskandinām vasaru”.



**Baltinavā.** Svinot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 32. gadadienu, Baltinavā aizvadījām gājieni “Uzvelc tautas tērpu par godu Latvijai!”.

## Marts

1. martā Balvos savu darbību uzsāka sociālais uzņēmums “Kids Club”. 5. martā svinīgā ceremonijā Latgales vēstniecībā GORS godināja desmit Latgaliešu kultūras gada balvas “Boņuks” ieguvējus. 15. martā Žīguru meža masīvā lācis uzbruka “Latvijas Valsts mežu” mežkopim. 18. martā Balvu Kultūras un atpūtas centrā svinīgajā pasākumā “Balvu novada Gada balva uzņēmējdarbībā 2021” godināja uzvarētājus desmit nominācijās. Martā balvenieši darināja maskēšanās tīklus, lai tos nosūtītu Ukrainas karavīriem. 21. martā ugunsdzēsēji glābēji saņēma izsaukumu uz pirmo kūlas ugunsgrēku Balvu novadā (pērnā zāle 300 m<sup>2</sup> platībā dega Lazdukalna pagastā). 25. martā Saeimas deputāts Juris Pūce pavēstīja, ka ceļa posmam Tilža-Baltinava 2023. gadā rudenī jābūt sakārtotam. 27. martā Balvu Kultūras un atpūtas centrā Balvu Tautas teātra aktieri pirmajā dzejuskopā (dzejas sirdslasījumos) sūtīja sveicienus Starptautiskajā teātra dienā.



**2. marts.** Pirmo reizi Latvijas vēsturē atzīmējam Nacionālo partizānu bruņotās pretestības atceres dienu.

## Jūnijs

1. jūnijā Merkužīnes kapos un Plešovā aizvadījām piemiņas pasākumus, kuros 110. jubilejā godinājām publicistu Miķeli Bukšu. 12. jūnijā Balvu Romas katoļu draudze svinēja titulsvētkus. 15. jūnijā piecus Stacijas pamatskolas Viksnas filiāles absolventus sveica 9. klases izlaidumā, un vienlaikus skola, kas 2013. gada augustā svinēja simtgadi, beidza pastāvēt. 18. jūnijā 33 ekipāžas Balvos no laukuma pie kultūras un atpūtas centra startēja Latvijas Trofi reidu tūrisma kausa izcīņā “Rugāji Trophy 2022”. 18. un 19. jūnijā Latvijas pašvaldību sporta veterānu-senioru savienības 59. sporta spēlēs Bauskā Balvu novada komanda izcīnīja 11 medaļas. 21. jūnija vakarā traģiskā autoavārijā bojā gāja Balvu Neatliekamās medicīniskās palīdzības ārsta palīdzē Iveta Pasičņika. 23. jūnijā Balvu pilsētas parkā klātesošie iepazīta isas pamācības mīlēšanas kursus. 27. jūnijā Augustovas Svētās Elizabetes Romas katoļu baznīcā atklāja un iesvētīja restaurēto altāra svētgleznu.



**Mūsu spēka avots!** Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā jaunā paaudze pārsteidza vecākus un vecvecākus koncertā “Mana bērība. Mana ģimene. Manas mājas. Mans spēks!”.

## LTV 1

- 5.20 "Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras". Atk.  
6.00 "Latvijas valsts himna".  
6.03 "Kosmo". Piedz. seriāls.  
6.30 "Bitīte Maija". Animācijas seriāls.  
6.55 "Lāči – kārumnieki". Anim. seriāls.  
7.10 "Pelēns Tips 2". Anim. seriāls.  
7.30 "Mušmušs un sēniši". Anim. seriāls.  
7.45 "Mazā pingvīna piedzīvojumi". Anim. seriāls.  
7.50 "Zvērpūstāsti". Anim. filma.  
8.05 "Kiri un Lū 3". Anim. seriāls.  
8.20 "Cagingtona: jauntrievilcieniņi". Anim. seriāls.  
8.30 "Edmunds un Lūsija". Anim. seriāls.  
8.45 "Petronikss steidz palīgā!". Animācijas seriāls.  
9.00 "Tutas lietas 10". Raid. bērniem.  
9.10 "Ukulele 2". Raidījums bērniem.  
9.15 "Mazo ģēniju akadēmija 2".  
9.35 "Zimē kopā ar Vilu!". Raidījums bērniem.  
9.55 "Londonas brīvdienas". Anim. filma.  
10.10 "Putnubiedēklis Runkulis Nigrulis 3". Ģimenes filma.  
11.10 "Sirmais. Kulta ēdieni 3. Etiopija, Kafija". Atk.  
12.00 "Dievkalpojums Skaistkalnes katoļu baznīcā".  
13.00 "Lielās patiesības".  
13.30 "Liktnešā lidumnieki. Mantinieki". LTV videofilma.  
14.25 "Lai laime". Vegada svinības ar *Labvēlīgo tipu*. Atk.  
16.30 "Latvijas sirdsdziesma". Vegada vakara speciālizlaidums. Atk.  
17.05 "Kultūrdeva".  
18.00 "Dienas ziņas".  
18.25 "Lena Lorenca. Mātes mīlestība". Romantiska drāma.  
20.00 "Panorama".  
20.14 "De facto".  
21.05 "Midsomeras slepkavības 23". Detektīvseriāls.  
22.40 "Labās rokas". Drāma.  
0.25 "Neatklātā Kurzeme". Atk.  
0.55 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.  
1.55 "Daudz laimes, jubiliāri!". Atk.  
2.35 "Kultūrdeva". Atk.  
3.30 "Kultūršoks". Atk.

- 3.45 "Tei. Latvijas raidījums".  
4.40 "Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras". Atk.

## LTV 7

- 5.00 "Zemes stāsti". Atk.  
6.00 "Latvijas valsts himna".  
6.02 "Izziņas impulss". Atk.  
7.00 "Globalizācija 3000. *Deutsche Welle* žurnāls".  
7.30 "Ražots Vācijā. *Deutsche Welle* žurnāls".  
8.00 "Zemes stāsti". Atk.  
8.30 "Tēvs Teds 3". Situāciju komēdija.  
9.50 "Smalkais stils 5". Komēdijseriāls.  
10.50 "Deivids Roko gatavo mājas". Dok. filmu cikls.  
11.35 "Kulta ēdieni. Ukraina. Gucūļu maltīte". Atk.  
12.00 "Kulta ēdieni. Ukraina. Kāzas". Atk.  
12.20 "Kulta ēdieni. Ukraina. Restorāni". Atk.  
12.40 "Pasaules kausa izcīņa biatlonā". Tiešr.  
13.35 "Slepkavības ziemeļos 5". Detektīvseriāls.  
15.15 "Dari pats!". Dok. filmu cikls.  
15.20 "Pasaules kausa izcīņa biatlonā". Tiešr.  
17.00 "Slepkavības ziemeļos 5". Detektīvseriāls.  
19.30 "Kapitāls XXI gadsimtā". Dok. filma.  
21.10 "Eiropa koncertos. Koncertierakstu žurnāls".  
22.00 "Loģis uz panākumiem". Seriāls.  
22.50 "Zudušie gadi". Drāma.  
23.50 "Dzīmtas detektīvs". Atk.  
0.45 "Telas garumā". Atk.  
1.45 "*Mikrofora* dziesmas". Atk.  
4.45 "Tuesi.lv".

## TV 3

- 5.00 "Pēdējais īstais vīrs". Seriāls.  
5.25 "Bondi vetārstis 8". Dokumentālais seriāls.  
6.15 "Deju akadēmija 3". Seriāls.  
7.10 "Animācijas seriāli".  
9.00 "Bērnudznieku slepenā dzīve". Izklaidējošs raidījums.  
10.00 "Superbingo".  
11.15 "Salabot kāzas". Romantiska drāma.  
13.20 "Troļļi". Anim. filma.  
15.10 "Pasaka par verduņu". Animācijas filma.  
15.30 "Legenda par Tarzānu". Piedz. filma.  
17.45 "Iespaidīgākie vilcieni

- mašruti Eiropā". Dok. seriāls.  
18.50 "Karmas latvieši".  
19.30 "Nekā personīga".  
20.30 "Pirmais cilvēks uz Mēness". Biogrāfiska drāma.  
23.20 "Borna miklainā personība". Sprāga sižeta trilleris.  
1.30 "Nepatīgais vakars". Kriminālkomēdija.  
3.15 "UgunsGrēks 7". Seriāls.

## TV3 Life

- 5.00 "Tortes. Uzvar labākā! 3". Kulinārijas šovs.  
5.30 "Būvējot sapni". Realitātes seriāls.  
6.30 "Kontakts kopā ar doktoru Čārlzu Stenliju 2".  
6.55 "Ko neteikt". Izklaidējošs raidījums.  
7.05 "Būvējot sapni". Realitātes seriāls.  
8.00 "Pirmo randiņu viesnīca". Realitātes šovs.  
8.55 "Pirkt vai uztaisīt?". Realitātes seriāls.  
10.00 "Veiksmīgs uzņēmējs Latvijā 3. Televeikala skatlogi".  
10.30 "Vientuļo vecāku klubings". Seriāls.  
11.00 "Dizaina idejas 2". Izklaidējošs raidījums.  
12.00 "Sniega festivāls". Melodrama.  
13.40 "Rozamunde Pilčere. Par tēju un mīlestību". Melodrama.  
15.30 "Rita šova mistērija. Nāvējšo gadījums". Detektīvfilma.  
17.20 "Laulību gredzens". Melodrama.  
19.05 "Mīlestības burvība". Melodrama.  
21.00 "Mīļonārs. Gan bagāti, gan nabadzība". Realitātes šovs.  
22.00 "Noziģuma māksla". Seriāls.

- 0.05 "Slepkavība Morvānā". Detektīvfilma.  
1.50 "Mīļonārs. Gan bagāti, gan nabadzība". Realitātes šovs.  
Romantiska komēdija.

## TV24

- 6.00 "Pieci novadi. Latvijā".  
6.30 "Preses klubs". Atk.  
8.00 "Meli un fakti". Atk.  
8.30 "Atspēriens izaugsmē".  
9.00 "Diena ārsta dzīvē". Atk.  
9.30 "*La dolce vita*. Gatavo gudri!".  
10.30 "Soli priekšā".  
11.00 "Meli un fakti". Atk.  
11.30 "Ģramatu kods".  
12.00 "*La dolce vita*. Gatavo gudri!". Atk.

## Balvu Sakrālās kultūras centrā

Līdz janvāra beigām skatāma Zinta Purena gleznu izstāde "Krāsainās emocijas".

## Balvu Novada muzejā

- Izstādes "Pāri Baltijas jūrai: 1944 – 1945" un "Leo Jānis Briedītis. 100" skatāmas līdz 31.decembrim.
- Muzejpedagoģiska programma bērniem "1991.gads. Barikādes. Balvu rajons". Pieteikties pa tālr. 28694615.

## Balvos

31.decembrī no plkst. 23.00 līdz 6.00 Balvu Kultūras un atpūtas centrā Jaungada balle kopā ar grupām "Putukvass" un "Tranzīts".

1.janvārī plkst. 0.30 uguns šovs no senākā Latvijas uguns mākslinieka Alesh Walker, www.fireshow.lv. Jūs sagādātis pārdomāts, atmosfērīgs un skaists priekšnesums, kas ir gan rūpīgi sagatavots, gan pilns ar improvizāciju. **Pirms uguns šova** ikvienam būs iespēja sildīties pie ugunsкура, nobaudīt kādu karsto dzērienu un iestiprināties ar pīrādziņiem un zirpiem. **Pēc uguns šova** Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Sergeja Maksimova svētku uzruna. **6.janvārī plkst. 19.00** Balvu Kultūras un atpūtas centrā spēlfilma "Janvāris".

## Baltinavā

30.decembrī plkst. 22.00 kultūras Jaungada masku balle kopā ar "Unknown Artist". Ieejas maksa - EUR 3.

## Bērzkalnē

Ilzes Šaičānes gleznu izstāde pagasta telpās. Izstāde apskatāma pagasta darba laikā līdz 5.janvārim.

## Bērzpilī

30.decembrī plkst. 19.00 Bērzpils Sporta angārā Bērzpils folkloras kopas "Saivenis" 25 gadu jubilejas koncerts "Vysi muni gosti beja". Piedalās draugu folkloras kopas un pagasta pašdarbnieki. Koncertā ieeja brīva. **Pēc koncerta** balle kopā ar grupu "Nakts pastaiga". Ieejas maksa – EUR 5.

## Briežuciemā

30.decembrī plkst. 16.00 tautas namā ballīte bērniem līdzīvi ar ņemt balonus un burbuļpūšamos, bērniem jāatrodas vecāku uzraudzībā.

7.janvārī plkst. 20.00 pasākums "Vieta, kur satikties. Briežuciema tautas namam – 50". Svētku koncerts. Dejas kopā ar Juri Ostrovski, un akordeonistu Valēriju Mukāni. *Brīvais mikrofonis* un citas aktivitātes. Īpaši gaidīsim bijušos tautas nama darbiniekus un pašdarbniekus. Ja vēlaties izmantot galdziņus, tos var rezervēt līdz 4.janvārim.

## Kubulos

30.decembrī plkst. 19.00 Kubulu kultūras nama 50 gadu jubilejas koncerts "No sirds – Kubulu kultūras namam!". Uzstājas Kubulu kultūras nama kolektīvi un vieskolektīvi. Īpašie viesi – dzīvedātāja Santa Kasparsone un Kaspars. Nominantu sumināšana un konkurss ar sponsoru balvu ieguvu. **Plkst. 22.00** kultūras namā balle kopā ar grupu "Rolise". Ieejas maksa – EUR 5.



## AFIŠA

## Vīksnā

Līdz 29.janvārim skatāma Zinaidas Loginas fotogrāfiju izstāde "Ceļojumu atklāsmē".

## Žiguros

Līdz 16.janvārim izstāde "ROK-DARBI" katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 15.00.

30. decembrī plkst. 19.00 kultūras namā Vegada šovs "Dziedi un dejo ar zvaigzni".

1.janvārī plkst. 1.00 Kultūras namā Jaungada balle kopā ar Juri Ķirsonu. Ieejas maksa – EUR 5. Galdiņus rezervācija pa tālr. 29294593.

## Dievkalpojumi janvārī

## ROMAS KATOĻU DRAUDZĒS

**Balvos – 1.janvārī** – svētdiena, V.J.Marija, Dieva Māte (obligātās svinības), Sv.Mise - plkst. 8:00 un plkst. 11:00.

**Sprogu baznīcā – 1.janvārī** – svētdiena, V.J.Marija, Dieva Māte (obligātās svinības), Sv.Mise - plkst. 14.00.

**Balvu pansionātā – 6.janvārī** – piektdiena, Kunga Epifānija (obligātās svinības), Sv.Mise - plkst. 14.00 (šodien atturība no galvas ēdieniem nav saistoša).

**Šķībēnos – 1.janvārī** – Visss Jaunava Marija, Dieva Māte - plkst. 18.00. **6.janvārī** – Kunga Epifānija, Kunga Parādšanās svētki - plkst. 18.00.

**Baltinavā – 1.janvārī** – Visss Jaunava Marija, Dieva Māte - plkst. 11.30. **6.janvārī** – Kunga Epifānija, Kunga Parādšanās svētki - plkst. 11.30.

**Tilzā – 1.janvārī** – Visss Jaunava Marija, Dieva Māte - plkst. 14.30.

**Bēržos – 1.janvārī** – Visssvētākās Jaunavas Marijas, Dieva Mātes svētki – plkst. 9.30.

**Augustovā – 1.janvārī** – Visssvētākās Jaunavas Marijas, Dieva Mātes svētki – plkst. 12.00.

**Rugājos – 1.janvārī** – Visssvētākās Jaunavas Marijas, Dieva Mātes svētki – plkst. 14.00.

**Vīlakā – 1.janvārī** – V.J.Marija Dieva Māte (obligātās svinības), Sv.Mise - plkst. 11.00.

## LUTERISKAJĀS DRAUDZĒS

**Balvos – 1.janvārī** – svētdiena pēc Ziemsvētkiem, Jaunā gada diena (pēc dievkalpojuma eglīte - sadraudzības pasākums) - plkst. 10.00. **6.janvārī** - Zvaigznes dienas dievkalpojums - plkst. 18.00.

## PAREIZTICĪGAJĀS DRAUDZĒS

**Balvos** – baznīca atvērta katru dienu no plkst. 9.00 līdz 13.00 (priestera tālr. 20223040).

Pārpublicēšanas gadījumā "Vaduguns" atsauce obligāta

# TW

# PROGRAMMAS

no 2. līdz 8.janvārim

## Pirmdiena, 2.janvāris

Vārdadienu svin:  
Indulis, Iva, Ivis, Ivo

<b>LTV1</b>	
5.20 "Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras". Atk.	
6.00 "Latvijas valsts himna".	
6.05 "Tekodies!". Atk.	
6.30 "Rīta <i>Panorāma</i> ".	
8.35 "Mīļas viesulis 18". Serāls.	
9.30 "Sešas māšas". Serāls.	
10.30 "Medmāsa Betija 4". Serāls.	
11.15 "Lernbergas Emlis". Gimenes filma.	
12.50 "Ādamus ģimene". Komēdija.	
14.30 "Utku un Leles dziesmas". <i>Ukuleles</i> koncertieraksts.	
15.15 "Krustpunktā". Atk.	
16.10 "Sešas māšas". Serāls.	
17.10 "Mīļas viesulis 18". Serāls.	
18.00 "Dienas ziņas".	
18.30 "Smalkais stils 3". Komēdijseriāls.	
19.00 "Smalkais stils 4". Komēdijseriāls.	
20.00 "Panorāma".	
20.37 "Šodienas jautājums".	
21.10 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts".	
21.55 "Pilsēta pie upes". Drāma.	
23.50 "Gada notikumu apskats 2022". Atk.	
1.00 "Kultūras notikumu gada apskats". Atk.	
1.30 "Normāli cilvēki". Serāls.	
2.05 "Mīlasstāsts". Romantiska drāma.	
3.40 "Smalkais stils 3". Komēdijseriāls.	
4.15 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.	

### LTV7

6.00 "Latvijas valsts himna".	
6.02 "700 pasaules brīnumi. Ziemeļindija". Atk.	
6.30 "Yemmer formāt. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	
7.00 "Dīvi vienā 2". Serāls.	
7.55 "Tēl Latvijas raidījums". Atk.	
8.50 "Paudz laimes, jubilarī!". Atk.	
9.30 "Sporta studija. Aizkulises". Atk.	
10.30 "Savējie". Serāls.	
11.20 "Cienos". TV spēle. Atk.	
12.00 "Personība. 100 g kultūras". Atk.	
12.50 "Medmāsa Betija 4". Serāls.	
13.35 "Zinātnes noslēpumi". Dok. filmu cikls.	
13.45 "2022.gada FIFA Pasaules kausa izcīņa futbolā". Atk.	
15.45 "Gada notikumu apskats 2022". Atk.	

16.55 "Acuļecinieks. Kara bērni". Atk.	
17.15 "Dabas skatīrajai". Dok. filma.	
18.10 "Komisārs Reksis 5". Detektīvseriāls.	
19.00 "Šovakar. RUS.LSM.LV ziņas".	
19.30 "Nemiera gars 2". Dok. daudzseriņu filma.	
20.15 "Zaļais pieskāriens". Dok. filmu cikls.	
20.30 "Tēvs Teds 3". Situāciju komēdija.	
21.00 "Slepķavības ziemeļos 5". Detektīvseriāls.	
21.50 "Mūtenūza". Mūzikls.	
23.50 "Birmingemas banda". Kriminālseriāls.	
1.50 "2022.gada FIFA Pasaules kausa izcīņa futbolā". Atk.	
3.55 "Tēl Latvijas raidījums". Atk.	
4.50 "Izziņas impulss". Atk.	

### TV3

5.00 "Grižijs un lemmingi 2". Animācijas seriāls.	
5.30 "Pēdējais īstais vīrs". Serāls.	
6.25 "900 sekundes".	
8.45 "Tautas kalps". Serāls.	
9.45 "Kaisles krāsas". Serāls.	
10.45 "Nemīļiete 5". Serāls.	
11.15 "Mani virtuves noslēpumi 6". Realitātes seriāls.	
12.30 "Džeimījs turpina gata-vot". Kulnārijas raid.	
12.55 "Visu vai neko!". Talantu šovs.	
13.50 "Izdziņotāji 36". Realitātes šovs.	
15.05 "Izmeklētājs Magnūms 3". Serāls.	
15.55 "Istā vieta, īstais mājoklis 24". Realitātes seriāls.	
17.00 "Komisārs Aleksis 5". Serāls.	
18.00 "TV3 ziņas īsumā".	
18.10 "Uzcep patst!". Izklaidējošs raidījums.	
19.10 "Bez tabu".	
20.00 "TV3 ziņas".	
20.45 "Degpunktā 13".	
21.10 "Nemīļiete 5". Serāls.	
21.45 "Augsta līmeņa intelekts 2". Serāls.	
22.55 "Aģents Hamiltons". Serāls.	
23.55 "Nēkā personīga". Atk.	
0.50 "Bez tabu speciālais". Dok. Gada balva 2022". Atk.	
2.20 "Bondi vētarists 5". Dok. seriāls.	
4.00 "UgunsGrēks 7". Serāls.	

### TV3 Life

5.00 "Torēs. Uzvar Labākāi 3". Kulnārijas šovs.	
5.30 "Tīcigo uzvaras balsis". Kristīga programma.	
6.00 "Aklais randiņš". Serāls.	
6.55 "Sapņotāji". Serāls.	
7.55 "Viss pa jaunam 3". Serāls.	
8.25 "Mani virtuves noteikumi 3". Realitātes šovs.	
9.30 "UgunsGrēks 17". Serāls.	
11.35 "Reičelas Hanteres skaistuma tūre 2". Realitātes seriāls.	
12.05 "Dzaina idejas". Izklaidējošs raid.	
13.00 "Mīlestība bez receptes". Lepazīšanas šovs.	
14.00 "Izmeklēšanas profils 4". Serāls.	
16.05 "Bagātē arī raud". Serāls.	
17.05 "Vestrieka meita". Serāls.	
19.05 "Rizoli un Alla". Serāls.	
21.00 "Lietaina diena. Ņujorkā". Komēdija.	
22.55 "Slavenības randiņā 8". Realitātes šovs.	
23.55 "Ģenījs uzvalkā 5". Serāls.	
0.50 "Vestrieka meita". Serāls.	
2.35 "Viņas melo labāk 3". Serāls.	

### TV24

6.00 "Dabas tops". Atk.	
6.30 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
7.00 "Nedēļa. P.S.". Atk.	
8.00 "Dabas tops". Atk.	
8.30 "Veļais ar Streipu". Atk.	
9.00 "Meļi un fakti".	
9.30 "Dienas personība".	
10.00 "Nedēļa. P.S.". Atk.	
11.00 "Saimnieks. Zeme. Valsts". Atk.	
12.00 " <i>La dolce vita</i> . Gatavo gudri!".	
13.00 "Dr. Apinis".	
14.00 "Radio <i>Svoboda</i> : par svarīgo Krievijā un pasaulē". Atk.	
15.00 "Diena ārsta dzīvē". Atk.	
15.30 "Meļi un fakti". Atk.	
16.00 "Dienas personība". Atk.	
16.30 "Ziņu <i>Top</i> ".	
17.00 "Preses klubs".	
18.30 "Uz līnijas".	
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".	
20.00 "Ziņu <i>top</i> ". Atk.	
20.30 "Veļais ar Streipu".	
21.00 "Kārības rullis".	
22.30 "Veļais ae Streipu". Atk.	
23.00 "Preses klubs". Atk.	
0.30 "Aktuālais par karadar-	

1.30 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
2.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.	
3.00 "Radio <i>Svoboda</i> : par svarīgo Krievijā un pasaulē". Atk.	
4.00 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
4.30 "Preses klubs". Atk.	

### ReTV

5.05 "Ceļojums uz svētvieta Medžugorij".	
6.00 "ReTV mūzikas rītis".	
8.00 "Veiksmes formula".	
8.30 "Kad motori rūc".	
9.00 "Skats no Ventspils".	
9.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	
10.00 " <i>Intemet</i> . Krievijas inter-neta vēsture". Dok. seriāls.	
11.00 "Par Liepāju un liepāniekiem".	
11.30 "Pīpars un melis".	
12.00 "Tīksnās vieta. Valmieras novads".	
12.30 "Ceļojums uz svētvieta Medžugorij".	
13.30 "Āzija 360°".	
14.00 "Patīti piezemes".	
14.30 "Kad motori rūc".	
15.00 "ReTV ziņas".	
15.30 "Maksšķeršanās noslēpumi".	
16.00 "Ēdienkarte".	
16.30 "Skats no Ventspils".	
17.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	
18.15 "Spried ar <i>Deļfī</i> ".	
19.00 "ReTV ziņas".	
19.25 "Mājā un sētā".	
20.00 "Āzija 360°".	
21.00 "ReTV ziņas".	
21.25 "Latviešu desants Kamčatkā". Dok. filma.	
22.30 "Spried ar <i>Deļfī</i> ".	
23.15 "Cietuma ābece".	
23.45 "Tuesi.lv".	
24.00 "ReTV ziņas".	
0.30 "Fidenkarte".	
1.00 "Āzija 360°".	
2.00 "Skats no Ventspils".	
2.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	
3.15 "Spried ar <i>Deļfī</i> ".	
4.00 "Mājā un sētā".	
4.30 "Latvijas stāsti".	

**Pēc brīvdienām ir grūti tīkai pirmās piecas dienas.**



## Sestdiena, 7.janvāris

Vārdadienu svin:  
Digmārs,  
Juliāns, Rota, Zigmārs

<b>LTV1</b>	
5.45 "Acuļecinieks". Atk.	
6.00 "Latvijas valsts himna".	
6.03 "Kosmo". Piedz. seriāls.	
6.30 "Bītie Mājiņa". Anim. seriāls.	
6.55 "Lāči – kārumnieki". Anim. seriāls.	
7.10 "Pelēns Tips". Anim. seriāls.	
7.30 "Mušmūs un seniņi". Anim. seriāls.	
7.45 "Mazā pingvīna piedzīvo-jumi". Anim. seriāls.	
7.50 "Zverīņstāsti". Anim. seriāls.	
8.05 "Krii un Lā 3". Animācijas seriāls.	
8.20 "Cagīņģtona: jautrite vilcē-niņi". Anim. seriāls.	
8.30 "Edmunds un Lūsija". Animācijas seriāls.	
8.45 " <i>Petroniks</i> steidz palīgā!". Anim. seriāls.	
9.00 "Smurfi". Anim. seriāls.	
9.15 "Bardaks beņiņoš". Raid. bērniem.	
9.30 "Ugra urda 4".	
9.45 "Ronja – laupītāja meita". Gimenes filma.	
11.50 "Skaidrība. Vienkāršība. Kaisība. Aktieris Harijs Liepiņš". Dok. filma.	
13.25 "Latvijas filmas Latvijas šodienai". Atk.	
13.55 "Tekodies!". Atk.	
14.25 "Pari Atlantijas okeānam". Serāls.	
15.25 "Gudrs, vēl gudrāks". Atk.	
16.35 "Antarktikas skarbā daba". Dok. filmu cikls.	
17.30 "Literature 5".	
18.00 "Dienas ziņas".	
18.15 "Acuļecinieks".	
18.30 "Vides fakti".	
19.00 "Latvijas sirdsdziesma".	
20.00 "Panorāma".	
21.00 " <i>Latvijas Loto</i> izlozes".	
21.15 "Aktīrs Regārs". LTV iestudējums.	
22.00 "Kriminālās ekselences fonds". Komēdija.	
0.10 "Aneke". Muzikāla drāma.	
2.30 "Latvijas gredzens Zemgale. Kinokonzerts <i>Vēstures palos</i> ". Atk.	
3.50 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.	
4.50 "Latvijas kods. No manis nav jābaidās". Dok. filma.	

### LTV7

5.25 "Pie stūres. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	
5.55 "Tuesi.lv". Iešlma.	
6.00 "Latvijas valsts himna".	
6.03 "Tekodies Latgalē!". Atk.	

7.55 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	
8.35 "Paudz laimes, jubilarī!". Atk.	
9.15 "Kultūrdeva". Atk.	
10.10 "Kultūras notikumu gada apskats". Atk.	
10.45 " <i>Mesa</i> koncerts <i>Tivvķter</i> ". Atk.	
12.25 "Pasaules kausa izcīņa biatlonā". Tiešr.	
13.15 "Komisārs Reksis 5". Detektīvseriāls.	
15.40 "Pasaules kausa izcīņa biatlonā". Tiešr.	
16.35 "Komisārs Reksis 5". Detektīvseriāls.	
18.10 "Aizliegtais panēmians". Atk.	
19.00 " <i>Metallica</i> un Sanfran-cisko simfoniskais orķestris". Koncerts.	
20.35 "Kā <i>Spice Girls</i> meitenes mainīja pasauli". Dok. filmu cikls.	
21.30 "Mīdsomeras slepkavības 9". Detektīvseriāls.	
23.05 "Masas Bonifācijas noslēpumi". Detektīvseriāls.	
23.50 "Vikingi 4". Serāls.	
0.40 "Cetas istabas". Komēdija.	
2.20 "Paudz laimes, jubilarī!". Atk.	
3.00 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	
3.40 " <i>Memo M</i> Vegada balie". Atk.	

### TV3

5.00 "Pēdējais īstais vīrs". Serāls.	
5.25 "Bondi vētarists 8". Dok. seriāls.	
6.15 "Deju akadēmija 2". Serāls.	
7.10 "Pīpodiņa kunga un šēmena šovs 2". Anim. seriāls.	
7.40 "Ķepu patruļa 7". Anim. seriāls.	
9.00 "Neticamā planēta Zeme". Dok. seriāls.	
10.00 "Baļaja. Magište piedzi-vojumi". Filma bērniem.	
11.35 "Bella un Sebasťjens. Piedzīvojumi turpinās". Piedz. filma.	
13.30 "Dzāstins un eģīe bruņi-nieki". Anim. filma.	
15.25 "Ledus pavēlnieks". Anim. filma.	
16.05 "Zeltu vai neko!". Filma visai ģimenei.	
18.00 "Spēlītes ar uguni". Komēdija.	
20.00 "TV3 ziņas sestdienā".	
20.40 "Troļļi". Anim. filma.	
22.35 "Nepatrīgais vakars".	

0.25 "Pusnaksks Parīzē". Romantiska komēdija.	
2.10 "Spēlītes ar uguni". Komēdija.	
4.00 "UgunsGrēks 7". Serāls.	

### TV3 Life

5.00 "Būvējot sapni". Realitātes seriāls.	
7.40 "Pirmo randiņu viesnīca". Realitātes šovs.	
8.35 "Superauklē". Realitātes seriāls.	
9.25 "Vientuļo vecāku klubīņš". Serāls.	
10.20 "Dzaina idejas". Izklaidējošs raidījums.	
11.05 "Mans aklaiss randiņš ar dzīvī". Biogrāfiska drāma.	
13.20 "Slepķavība Morvānā". Detektīvfīlma.	
15.15 "Mīlestības ieļēja". Melodrama.	
17.05 "Noslēpumu hronikas. Atrastā". Detektīvfīlma.	
19.00 "Rozamunde Pīļčere. Par tēju un mīlestību". Melodrama.	
21.00 "Milijonārs. Gan bagārtība, gan nabadzība". Realitātes šovs.	
22.40 "Brīvdienas Parīzē". Komiska drāma.	
0.35 "Mana brīnišķīga šķirša-nās". Romantiska komēdija.	
2.10 "Mans aklaiss randiņš ar dzīvī". Biogrāfiska drāma.	
4.05 "Pirmo randiņu viesnīca 2". Realitātes šovs.	

### TV24

6.00 "Baļaja". Atk.	
6.30 "Preses klubs". Atk.	
8.00 "Globuss". Atk.	
9.00 "Saimnieks. Zeme. Valsts". Atk.	
10.00 "Rīts ar uzņemejiem". Atk.	
10.30 "Ātspertēns izaugsmei".	
11.00 "Latvijas pierobeža. Dienasgrāmata". Atk.	
11.30 "Izstāsti Latvījai!".	
12.00 " <i>La dolce vita</i> . Gatavo gudri!". Atk.	
13.00 "Globuss. Gada apskats". Atk.	
14.00 "Nedēļa P.S.". Atk.	
15.00 "Latvijas labums". Atk.	
16.00 "Nacionālo interešu klubs".	
17.00 "Saimnieks. Zeme. Valsts".	

18.00 "Globuss. Gada apskats". Atk.	
19.00 "Par karu Ukrainā kopā ar Igoru Raļevu".	
20.00 " <i>Dzīvīte</i> brīvdienas". Atk.	
20.30 "Meļi un fakti". Atk.	
21.00 "Latvijas labums". Atk.	
22.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.	
23.00 "Nedēļa. P.S.". Atk.	
24.00 "Globuss". Atk.	
1.00 "Preses klubs". Atk.	
2.30 "Diena ārsta dzīvē". Atk.	
3.00 " <i>La dolce vita</i> . Gatavo gudri!". Atk.	
4.00 "Dabas tops". Atk.	
4.30 "Preses klubs". Atk.	

### ReTV

5.00 "Ģimenes skola".	
5.30 "ReTV ziņas".	
6.00 "Latvijas kausa izcīņa spinningošāna no latīvam".	
8.00 "Čūcūmūžas pasakas".	
8.30 "Būt Ogres novadā".	
9.00 "Tīksnās vieta. Valmieras novads".	
9.30 "Latvijas pierobeža. Dienasgrāmata".	
10.00 "Āzija 360°".	
11.00 "Ceļot bez bedām".	
12.30 " <i>Dzīvā skatīne</i> Ogri".	
13.30 "Latviešu desants Kamčatkā". Dok. filma.	
14.30 "Mājā un sētā".	
15.00 "Zaļā gaisma".	
15.00 "Skats no Ventspils".	
16.00 "Cīvēti, darbi, tradīcijas. Leļaskurzemē".	
16.30 "Par Liepāju un liepāniekiem".	
17.00 "Ceļojums gadatalkos. Zieme".	
17.45 "Ar saviem mīļajiem kopā".	
19.00 "Braucamā?".	
20.00 "Prāta banka". TV spēle.	
21.00 "Nedēļa Latvījā".	
21.30 "Latvijas stāsti".	
22.00 " <i>Dzīvā skatīne</i> Ogri".	
23.30 "Māksla LV".	
24.00 "Nedēļa Latvījā".	
0.30 "Ceļot bez robežām".	
1.30 "Ēdienkarte".	
4.00 "Izšķirtspeja".	



**No rīta piecīles un uzreiz grības seksu, naudu, varu un slavu. Taču ap pusdienlaiku tās vēlmes noplok. Gadi prasa savu...**

## LTV 1

5.20 "Daudz laimes, jubilar!" Atk.

6.00 "Latvijas valsts himna".

6.02 "Neatklātā Kurzeme". Atk.

6.30 "Rīta *Panorāma*".

8.35 "Saplēstā krūze".

9.30 "Sešas māšas". Serāls.

10.30 "Medmāsa Betija 4". Serāls.

11.15 "Misters Twisters futbola laukumā". Ģimenes filma.

12.35 "Pūki: nakts fūrijas dāvana". Animācijas filma.

13.00 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts." Atk.

13.40 "1:1. Aktuāla intervija". Atk.

14.30 "Auliecinieks: Haskiji, Sniega suņi. Atk.

14.45 "Šodienas jautājums". Atk.

15.05 "Krustpunktā". Atk.

16.00 "Sešas māšas". Serāls.

17.00 "Saplēstā krūze". Daudzskēriju filma.

18.00 "Dienas ziņas".

18.50 "Gudrs, vēl gudrāks". 8.klašu fināls.

20.00 "Panorāma".

20.50 "Kultūršoks".

21.05 "Daudz laimes, jubilar!" Etnomuziķe Kristīne Kārķle-Kalniņa.

21.45 "Māšas Bonifācijas noslēpumi".

22.50 "Normāli cilvēki". Serāls.

23.00 "Nakts ziņas".

23.15 "Latvijas kods. No manis nav jābaidās". Dok. filma.

23.45 "Bīskapu apspeikumi parreizīgo Ziemassvētkos".

24.00 "Tiešraide. Kristus Piedzimšanas svētku nakts dievkalpojums Rīgas Kristus Piedzimšanas katedrālē".

3.00 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.

4.00 "Neprāta cena". Serāls.

## LTV 7

5.10 "Personība. 100 g kultūras". Arhitekte Zaiga Gailē.

6.00 "Latvijas valsts himna".

6.02 "700 pasaules brīnumi. Ziemeļindija". Atk.

6.30 "*Euron maxx. Deutsche Welle* žurnāls".

7.00 "Engļu māja". Serāls.

7.55 "Jaunatklāšanas raidījums *Te!*". Atk.

8.50 "Māja un sēta".

9.30 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.

10.10 "Savējīte". Serāls. Atk.

10.40 "No pusvārda". TV spēle.

11.30 "Personība. 100 g kultūras". Atk.

12.25 "Medmāsa Betija 4". Serāls.

13.10 "Saules izaiicinātie. Latvietis Amerikā". Atk.

14.05 "Zinātnes noslēpumi". Atk.

14.15 "Globalizācija. *Deutsche Welle* žurnāls".

14.45 "Pie stūres. *Deutsche Welle* žurnāls".

15.15 "Tiešraide. Pasaules kausa izcīņa biatlonā". Sprints virsējiem.

16.40 "Dosimies ceļojumā! ASV: Virdzīnu satu paradīze". Dok. filmu cikls.

16.55 "Nemiera gars 2". Dok. daudzsēriju filma.

17.40 "Ražots Vācijā. *Deutsche Welle* žurnāls".

18.10 "Komisārs Reksis 5". Detektīvseriāls.

19.00 "Šovakar. RUS.LSM.LV ziņas".

19.30 "Nemiera gars 2". Dok. daudzsēriju filma.

20.15 "Zajais pieskāriens".

20.30 "Smalkais stils 5". Komēdijseriāls.

21.00 "Slepķavības ziemeļos 5". Detektīvseriāls.

21.50 "Zinātnes noslēpumi". Dok. filmu cikls.

22.00 "Anete". Muzikāla drāma.

0.20 "Fati". Serāls.

1.20 "Birmingemas banda 2". Kriminālseriāls.

3.20 "2022.gada FIFA Pasaules kausa izcīņa futbolā". Atk.

## TV 3

5.00 "Grizijs un Lemingi 2". Anim. seriāls.

5.15 "Zebra 7".

5.30 "Pēdējais īstais vīrs". Serāls.

6.25 "900 sekundes".

8.45 "Tautas kalps". Ukrainas seriāls.

9.45 "Kaisles krāsas". Serāls.

10.45 "Nemīlētie 5". Serāls.

11.15 "Mani virtuves noslēpumi 6". Realitātes seriāls.

12.30 "Džeimijs turpina gatavot". Kulnārijas raidījums.

12.55 "Visu vai neko!" ASV taltanu šovs.

13.50 "Ko neteikt 2". Izklaidējošs raidījums.

14.10 "Izdzīvotāji 37".

15.05 "Realitātes šovs. Izmeklētais Magnums 3".

15.55 "Īstā vieta, īstais mājoklis 24". Realitātes seriāls.

17.00 "Komisārs Aleks 5". Serāls.

18.00 "TV 3 ziņas isumā".

18.10 "Uztaisi pats!" Izklaidējošs raidījums.

19.10 "Bez tabu".

20.00 "TV3 ziņas".

20.45 "Degpunktā 13".

21.10 "Lēģenda par Tarzānu". Piedzīvojumu filma.

23.20 "Sveicināts, Cēzar!" ASV komēdija.

1.15 "Fanātikē". Trilleris.

3.10 "UgunsGrēks 7". Serāls.

## ReTV

5.00 "Tortes. Uzvar labākā! 3". Kulnārijas šovs.

5.30 "Tīgo uzvaras balss". Kristīgā programma.

6.05 "Aklais randiņš". Serāls.

6.55 "Sapņotāji". Serāls.

7.55 "Viss pa jaunam 3". Serāls.

8.25 "Mani remonta noteikumi 3". Realitātes šovs.

9.30 "UgunsGrēks 17". Serāls.

11.35 "Reičelas Hanteres skaistuma tūre 2". Realitātes šovs.

12.05 "Modes skrējieni 3". Realitātes šovs.

13.00 "Mīlestība bez receptes". Iepazīšanās šovs.

14.00 "Izmeklēšanas profils 4". Serāls.

16.05 "Bagātīe arī raid". Serāls.

17.05 "Vēstnieka meita". Serāls.

19.00 "Slepķavība Morvānā". Detektīvfilma.

21.00 "Pasakaini bagāti". ASV komēdija.

23.35 "Slavenības randiņā 8". Realitātes šovs.

0.30 "Ģēnijs uzvalkā 6". ASV seriāls.

1.15 "Vēstnieka meita". Serāls.

3.05 "Viņas melo labāk". Serāls.

## TV24

6.00 "Baltija". Atk.

6.30 "Dr. Apinis".

7.30 "Ziņu Top". Atk.

8.00 "Dienas personība". Atk.

8.30 "Iztāsti Latvijai". Atk.

9.00 "Vēlais ar Streipu". Atk.

9.30 "Dienas personība". 10.00 "Preses klubs". Atk.

11.30 "Uz līnijās". Atk.

12.00 "*La dolce vita*. Gatavo gudri!".

13.00 "Preses klubs". Atk.

14.30 "Latvijas labums".

15.30 "Melu un fakti". Atk.

## LTV 1

5.20 "Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras". Ebreju glābējs Žanis Lipke. Atk.

6.00 "Latvijas valsts himna".

6.02 "Neatklātā Vidzeme". Atk.

6.30 "Rīta *Panorāma*".

8.35 "Mīlas viesulis 18". Serāls.

9.30 "Sešas māšas". Serāls.

10.30 "Medmāsa Betija 4". Serāls.

11.15 "Lennebergas Emīla jaunie nedarbi". Ģimenes filma.

12.45 "Pirmais ziemas sniegš". Animācijas filma.

13.15 "Sirmāis. Kulta ēdieni 3". Sardinija. Tuncis.

13.55 "Latvijas sirdsdziesma".

14.55 "Šodienas jautājums". Atk.

15.15 "Krustpunktā".

16.10 "Sešas māšas". Serāls.

17.10 "Mīlas viesulis 18". Serāls.

18.00 "Dienas ziņas".

18.55 "Smalkais stils 4". Komēdijseriāls.

20.00 "Panorāma".

20.37 "Šodienas jautājums".

21.10 "1:1. Aktuāla intervija".

22.00 "Hekabes jautājums". Dokumentāla filma.

23.20 "Nakts ziņas".

23.35 "Vīnes filharmopiku" Jaungada koncerts, 2023. Atk.

1.40 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts".

2.20 "Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras". Aktieris Evalsds Valters.

3.00 "Smalkais stils 4". Komēdijseriāls.

4.00 "1:1. Aktuāla intervija".

4.50 "Klase". Atkarības skolēnu vidū - smēķēšana, alkohols, spaiis, marihuana. Atk.

## LTV 7

5.20 "Tuesi.lv". Īsfilma par cilvēkiem Latvijā.

5.25 "Daudz laimes, jubilar!" Atk.

6.00 "Latvijas valsts himna".

6.02 "700 pasaules brīnumi. Ziemeļindija". Atk.

6.30 "Eiropa fokusā. *Deutsche Welle* žurnāls".

7.00 "Engļu māja". Serāls.

8.25 "Te!" Latvijas raidījums. Atk.

9.20 "Province". Atk.

9.50 "Eiropa koncertos. Koncertierakstu žurnāls".

10.40 "Savējīte". Atk.

11.10 "No pusvārda". TV spēle.

12.10 "Personība. 100 g kultūras". Atk.

13.05 "Medmāsa Betija 4".

13.50 "Raimonds Pauls Rīgas Krievu teātri".

15.35 "Vienmēr formā! *Deutsche Welle* žurnāls".

16.05 "Dosimies ceļojumā! Itālija: alu mājokļi Matēra". Dok. filmu cikls.

16.20 "Zinātnes noslēpumi". Dok. filmu cikls.

16.25 "Nemiera gars 2". Dok. daudzsēriju filma.

17.15 "Mākslīgā intelekta drauds". Dok. filma.

18.10 "Komisārs Reksis 5". Detektīvseriāls.

19.00 "Šovakar. RUS.LSM.LV ziņas".

19.30 "Nemiera gars 2". Dok. daudzsēriju filma.

20.15 "Zajais pieskāriens". Dok. filmu cikls.

20.30 "Tēvs Teds 3". Komēdija.

21.00 "Slepķavības ziemeļos 5". Detektīvseriāls.

21.50 "Zinātnes noslēpumi". Dok. filmu cikls.

22.0 "Vikingi 4". Serāls.

22.50 "Zudušie gadi". Fantastikas drāma.

23.50 "Birmingemas banda". Kriminālseriāls.

1.50 "Vienmēr formā! *Deutsche Welle* žurnāls".

2.20 "Eiropa koncertos. Koncertierakstu žurnāls".

3.10 "Te!" Latvijas raidījums. Atk.

4.05 "Grupās "Galaktika" koncerts "Labvakar, draugi!"

## TV 3

5.00 "Grizijs un lemingi". Animācijas filma.

5.30 "Pēdējais īstais vīrs". Serāls.

6.25 "900 sekundes".

8.45 "Tautas kalps". Ukrainas seriāls.

9.45 "Kaisles krāsas". Serāls.

10.45 "Nemīlētie 5". Serāls.

11.15 "Mani virtuves noslēpumi 6". Realitātes seriāls.

12.30 "Džeimijs turpina gatavot". Kulnārijas raid.

12.55 "Visu vai neko!" Taltantu šovs.

13.50 "Izdzīvotāji 37". Realitātes šovs.

15.05 "Izmeklētais Magnums 3". Serāls.

15.55 "Īstā vieta, īstais mājoklis 24". Realitātes seriāls.

17.00 "Komisārs Aleks 5". Serāls.

18.00 "TV3 ziņas isumā".

18.10 "Uzcep pats!" Izklaidējošs raidījums.

19.10 "Bez tabu".

20.00 "TV3 ziņas".

20.45 "Degpunktā 13".

21.10 "Nemīlētie 5". Serāls.

21.45 "Stabilizatore". Serāls.

22.45 "80 dienas apkārt zemeslodei". Serāls.

23.45 "Jaungada taksometrs 2". Latvijas komēdija.

1.30 "Jaunatsterdama 2". Serāls.

3.15 "UgunsGrēks 7". Serāls.

## TV3 Life

5.00 "Tortes. Uzvar labākā! 2". Kulnārijas šovs.

5.30 "Tīgo uzvaras balss". Kristīgā programma.

6.00 "Aklais randiņš". Serāls.

6.55 "Sapņotāji". Serāls.

7.55 "Viss pa jaunam 3". Serāls.

8.25 "Mani remonta noteikumi 3". Realitātes šovs.

9.25 "UgunsGrēks 17". Serāls.

11.35 "Reičelas Hanteres skaistuma tūre 2". Realitātes šovs.

12.05 "Dizaina idejas". Izklaidējošs raid.

13.00 "Mīlestība bez receptes". Iepazīšanās šovs.

14.00 "

<b>LTV 1</b>		
5.10 "Devīndesmitie". Atk.		
6.00 "Latvijas valsts himna".		
6.02 "Neatklātā Kurzeme". Atk.		
6.30 "Rīta <i>Panorāma</i> ".		
8.35 "Mīlas viesulis 18". Serāls.		
9.30 "Sešas māšas". Serāls.		
10.30 "Medmāsa Beļģa". Serāls.		
11.15 "Lemnebergas Emīla svētns" Ģimenes filma.		
12.50 "Bēthovena Ziemassvētku piedzīvojums". ASV ko-mēdija.		
14.20 "Daudz laimes, jubilarī!" Aktīse Indra Briķe.		
14.55 "Šodienas jautājums". Atk.		
15.15 "Krustpunkta".		
16.10 "Sešas māšas". Serāls.		
17.10 "Mīlas viesulis 18". Serāls.		
18.00 "Dienas ziņas".		
18.55 "Smalkais stils 4". Komēdijseriāls.		
20.00 "Panorāma".		
20.37 "Šodienas jautājums".		
21.10 " <i>Ladīrijas Loto izloze</i> ".		
21.15 "TV pirmizrāde. Skaidrība. Vienkārība. Kasība. Ak-tīers Harijs Liepiņš".		
22.55 "Nakts ziņas".		
23.10 "Jumpravā" XO. koncerts.		
1.30 "Gūds, vēl gudrāks". Zvaigžņu spēle. Atk.		
2.40 "Neatklātā Vidzeme". Atk.		
3.10 "Smalkais stils 4". Komēdijseriāls.		
4.10 "Neatklāta Kuzeme". Atk.		
4.40 "Personība. 100 g kultūras". Aktīse Baiba Broka. Atk.		
<b>LTV 7</b>		
5.00 "Sporta studija. Atzkulises". Atk.		
6.00 "Latvijas valsts himna".		
6.02 "700 pasaules brīnumi. Zie-meļindija". Atk.		
6.30 "Projekts <i>Nākojie. Deutsche Welle</i> žurnāls".		
7.00 "Eņģeļu māja". Serāls.		
7.55 "Te! Latvijas raidījums. Atk.		
8.50 "Viens ciems. Visa Latvija". Ape. Atk.		
9.30 "Viens ciems. Visa Latvija". Valgaciems. Atk.		
10.10 "Viens ciems. Visa Latvija". Sluīšņi. Atk.		
10.50 "Savējte". Serāls.		
11.20 "No pusvārda". TV spēle.		
12.15 "Personība. 100 g kultūras". Atk.		
13.05 "Medmāsa Beļģa 4". Serāls.		
13.50 "2022.gada FIFA Pasaules kausa izcīņa futbolā". Atk.		
15.55 "Eiropa fokusā. <i>Deutsche</i>		

	<i>Welle</i> žurnāls".	
	16.25 "Nemiera gars 2". Dok. daudzseriņu filma.	
	17.10 "Oda". Dok. filma.	
	18.10 "Komisārs Reksis 5". Serāls.	
	19.00 "Šovakar. RUS.LSM.LTV ziņas".	
	19.30 "Nemiera gars 2". Dok. daudzseriņu filma.	
	20.15 "Zaļais pieskāriens". Dok. filmu cikls.	
	20.30 "Tevs Teds 3". Situāciju komēdija.	
	21.00 "Slepkavība ziemeļos 5". Detektīvseriāls.	
	21.50 "Zinātnes noslēpumi". Dok. filmu cikls.	
	22.00 "Mīdsomeras slepkavī-bas 23". Detektīvseriāls.	
	23.35 "Birmingemas banda". Kriminālseriāls.	
	1.30 "2022.gada FIFA Pasaules kausa izcīņa futbolā". Atk.	
	3.35 "Eiropa fokusā. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	
	4.05 "Te!" Latvijas raidījums. Atk.	
<b>TV 3</b>		
	5.00 "Grizlis un leņģiņi 2". Animācijas seriāls.	
	5.30 "Pēdējais īstais vīrs". Serāls.	
	6.25 "900 sekundes".	
	8.45 "Tautas kalps". Ukrainas seriāls.	
	9.45 "Kaisles krāsas".	
	10.45 "Nemīlīte 5". Serāls.	
	11.15 "Mani virtuves noslē-pumi 6". Realitātes seriāls.	
	12.30 "Džeimījs turpina gata-vot". Kulnārijas raid.	
	12.55 "Visu vai neko!" ASV talantu šovs.	
	13.50 "Ko neteikt 2". Izklaidē-jošs raidījums.	
	14.10 "Izdziņotāji 37". Realitātes šovs.	
	15.05 "Izmeklētājs Magnūms 3" Serāls.	
	15.55 "Istā vieta, īstais mājoklis 24". Realitātes seriāls.	
	17.00 "Komisārs Alekss 5". Serāls.	
	18.00 "TV3 ziņas īsumā".	
	18.10 "Uztaisī pats!" Izklaidējošs raidījums.	
	19.10 "Bez tabu".	
	20.00 "TV3 ziņas".	
	20.45 "Degpunktā 13".	
	21.10 "Nemīlīte 5". Serāls.	
	21.45 "Modes skrējēns 3". Realitātes šovs.	
	22.50 "Sīavi". Serāls.	

	23.50 "Kammas latvieši".	
	0.20 "Aviņt par nevainīgu". Serāls.	
	2.00 "Gājšānas dienests 911 2". Serāls.	
	2.55 "UgunsGrēks 7". Serāls.	
<b>TV3 Life</b>		
	5.00 "Torēs. Uzvar labākā! 3". Kulnārijas šovs.	
	5.30 "Tīcīgo uzvaras balss". Kristīgā programma.	
	6.00 "Aklais randiņš". Serāls.	
	6.55 "Sapnotāji". Serāls.	
	7.55 "Viss pa jaunam 3". Serāls.	
	8.25 "Mani remonta noteikumi". Realitātes šovs.	
	9.35 "Eļevēkēla skatloģs".	
	9.25 "UgunsGrēks 17". Serāls.	
	11.35 "Reiķēlas Hanteres skaistuma tūre 2". Realitātes šovs.	
	12.05 "Dizaina idejas". Izklaidējošs raidījums.	
	13.00 "Mīlestība bez receptes". Iepazīšanās šovs.	
	14.00 "Izmeklēšanas profils 4". Serāls.	
	16.05 "Bagātie arī raud". Serāls.	
	17.05 "Vēstnieka meita". Serāls.	
	19.05 "Rizoli un Alla". Serāls.	
	21.00 "Zemassvētki mājās". Romantiska drama.	
	22.55 "Slavenības randiņā 8". Realitātes šovs.	
	23.50 "Ģenījs uzvalka 5". Serāls.	
	0.40 "Vēstnieka meita". Serāls.	
	2.30 "Viņš melo labāk 4". Serāls.	
<b>TV24</b>		
	6.00 "Dienas personība". Atk.	
	6.30 "Kur tas suns apraktis?". Atk.	
	7.30 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
	8.00 "Vēlāis ar Strepu". Atk.	
	8.30 " <i>La dolce vita</i> . Gatavo gudri!". Atk.	
	9.30 "Dienas personība".	
	10.00 "Preses klubs". Atk.	
	11.30 "Uz līnijas". Atk.	
	12.00 " <i>La dolce vita</i> . Gatavo gudri!".	
	13.00 "Preses klubs". Atk.	
	14.30 "TV3 ziņas".	
	15.00 "Dienasgrāmata".	
	15.00 "Kur tas suns apraktis?". Atk.	
	16.00 "Dienas personība". Atk.	
	16.30 "Ziņu <i>Top</i> ".	
	17.00 "Preses klubs".	
	18.30 "Uz līnijas".	
	19.00 "Aktuālais par kara-darbību Ukrainā".	

	20.00 "Dabas tops".	
	20.30 "Vēlāis ar Strepu".	
	21.00 "Naudas cena".	
	22.00 "Uz līnijas". Atk.	
	22.30 "Vēlāis ar Strepu". Atk.	
	23.00 "Preses klubs". Atk.	
	0.30 "Aktuālais par kara-darbību Ukrainā". Atk.	
	1.30 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
	2.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.	
	3.00 " <i>La dolce vita</i> . Ēd veselīgi". Atk.	
	4.00 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
	4.30 "Preses klubs". Atk.	
<b>RetTV</b>		
	5.00 "Latvijas stāsti".	
	5.30 "ReTV ziņas".	
	6.00 "ReTV mūzikas rītis".	
	8.00 "Tā dzīvojam ReTV".	
	8.30 "Tiksimies stacijā!".	
	9.00 "Skaits no Ventspils".	
	9.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	
	10.15 "Sprīd ar "Delfi".	
	11.00 "Būt Ogres novadā".	
	11.30 "Pīpurs uz mēles".	
	12.00 "No Piena ceļa nākusi. Sēlija - identitāte".	
	12.30 "Manas bembas atmi-nās".	
	13.00 "Latvijas stāsti".	
	13.30 "Āzija 360".	
	14.00 "Tā dzīvojam ReTV".	
	14.30 "Tiksimies stacijā!".	
	15.00 "ReTV ziņas trijās".	
	15.30 "Latvijas stāsti".	
	16.00 "Ēdienkarte".	
	16.30 "Tues.lv".	
	16.45 "Arhīvus pārskatot".	
	17.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	
	18.15 "Sprīd ar Delfi".	
	19.00 "ReTV ziņas septiņos".	
	19.25 "Uģa mazās brīvdienas".	
	20.00 "Zini savas tiesības!".	
	21.00 "ReTV ziņas deviņos".	
	21.25 "Izšķirtspēja".	
	22.30 "Autodroms".	
	23.00 "Sprīd ar Delfi".	
	23.45 "Tues.lv".	
	24.00 "ReTV ziņas".	
	0.30 "Ēdienkarte".	
	1.00 "Zini savas tiesības!".	
	2.00 "Par Liepāju un liepā-niekien".	
	2.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	
	3.15 "Sprīd ar Delfi".	
	4.00 "Uģa mazās brīvdienas".	
	4.30 "Izšķirtspēja".	

<b>LTV 1</b>		
5.30 "Klausītājs". Atk.		
6.00 "Latvijas valsts himna".		
6.02 "Neatklātā Kurzeme". Atk.		
6.30 "Rīta <i>Panorāma</i> ".		
8.35 "Mīlas viesulis 18". Serāls.		
9.30 "Sešas māšas". Serāls.		
10.30 "Medmāsa Beļģa". Serāls.		
11.15 "Mīsters Tvīsters māko-ņos". Ģimenes filma.		
12.30 "Lote un pazudušie puķi". Anim. filma.		
14.00 "25 gadi kopā ar Mīdso-meras slepkavībām". Dokumentāla filma.		
14.55 "Šodienas jautājums". Atk.		
15.15 "Krustpunkta".		
16.10 "Sešas māšas". Serāls.		
17.10 "Mīlas viesulis 18". Serāls.		
18.00 "Dienas ziņas".		
18.55 "Smalkais stils 4". Komēdijseriāls.		
19.30 "Latvijas filmas Latvijas šodienai". "Circeniša Ziemassvētki", režisors Aigars Grauba.		
20.00 "Panorāma".		
20.37 "Šodienas jautājums".		
21.10 "Iekodien".		
21.40 "Acuļtehnīkās". Haskiji. Sniega suni. Atk.		
22.00 "Fati". Latgaļešu seriāls.		
23.00 "Nakts ziņas".		
23.15 "Latvijas sirdsdziesma". Atkartojum.		
0.15 "Jaungada koncerts Belga-da. simfoniskais orķestris un koris". Atk.		
1.35 "1.1. Aktuāla intervija".		
2.20 "Kultūrdava". Atk.		
3.15 "Smalkais stils 3". Komēdijseriāls.		
4.45 "Daudz laimes, jubilarī!" Atk.		
<b>LTV 7</b>		
5.00 "Latvijas Radio bigbenda, maestro Raimonda Paula un Kristīnes Prauliņas koncerts". Atk.		
6.00 "Latvijas valsts himna".		
6.02 "700 pasaules brīnumi".		
6.30 "Pie stītes. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".		
7.00 "Eņģeļu māja". Serāls.		
8.00 "Te!" Latvijas raidījums. Atk.		
8.55 "Laimas maize". Dokumen-tāla filma.		
9.30 "Zemēs stāsti". Atk.		
10.00 "Savējte". Serāls.		
10.30 "No pusvārda". TV spēle.		
11.30 "Personība. 100g kultūras". Atk.		
12.20 "Medmāsa Beļģa". Serāls.		
13.05 "Maksīgāis intelekta drauds". Dok. filma.		

	14.00 "Projekts <i>Nākojie. Deutsche Welle</i> žurnāls".	
	14.30 "Nemiera gars 2". Dok. daudzseriņu filma.	
	15.15 "Tiesraide. Pasaules kausa izcīņa biatlonā". Sprints sievietēm.	
	16.35 "Dosimies ceļojumā! Skoti-ja. Edinburga un Roberts Luiss Stīvensons".	
	16.50 "Virtuve bez kaposta 2". Ģētība Grantija.	
	17.20 "Deivīds Roko gatavo mājās". Dok. filmu cikls.	
	18.10 "Komisārs Reksis 5". Detektīvseriāls.	
	19.00 "Šovakar. RUS.LSM.LTV ziņas".	
	19.30 "Nemiera gars 2".	
	20.15 "Zaļais pieskāriens".	
	20.30 "Smalkais stils 5". Komē-dijseriāls.	
	21.00 "Slepkavības ziemeļos 5". Detektīvseriāls.	
	21.50 "Pa strauņam 3". Atk.	
	22.50 "Hekabes jautājums". Dokumentāla filma.	
	0.10 "Birmingemas banda 2".	
	0.10 "Birmingemas banda 2".	
	2.10 "2022.gada FIFA Pasaules kausa izcīņa futbolā". Atk.	
	4.10 "Projekts <i>Nākojie. Deutsche Welle</i> žurnāls".	
	4.40 "Zemēs stāsti". Atk.	
<b>TV 3</b>		
	5.00 "Grizlis un leņģiņi 2". Anim. filma.	
	5.30 "Pēdējais īstais vīrs". Serāls.	
	6.25 "900 sekundes".	
	8.45 "Tautas kalps". Ukrainas seriāls.	
	9.45 "Kaisles krāsas". Serāls.	
	10.45 "Nemīlīte 5". Serāls.	
	11.15 "Mani virtuves noslēpumi 6". Realitātes seriāls.	
	12.30 "Džeimījs turpina gata-vot". Kulnārijas raid.	
	12.55 "Visu vai neko!" ASV talantu šovs.	
	13.50 "Ko neteikt 2". Izklaidē-jošs raidījums.	
	14.10 "Izdziņotāji 37". Realitātes šovs.	
	15.05 "Izmeklētājs Magnūms 3". Serāls.	
	15.55 "Istā vieta, īstais mājoklis 24". Realitātes seriāls.	
	17.00 "Komisārs Alekss 5". Serāls.	
	18.10 "Uztaisī pats!" Izklaidējošs raidījums.	
	19.10 "Bez tabu".	
	20.00 "TV3 ziņas".	
	20.45 "Degpunktā 13".	
	21.10 "Nemīlīte 5". Serāls.	
	21.50 "Zebra 7".	
	22.05 "Uzticības persona".	

	23.05 "Ārzmnieks". Krimināldrāma.	
	1.00 "Pāreja". Serāls.	
	2.50 "UgunsGrēks 7". Serāls.	
<b>TV3 Life</b>		
	5.00 "Torēs. Uzvar labākā!" Kulnārijas šovs.	
	5.30 "Tīcīgo uzvaras balss". Kristīgā programma.	
	6.00 "Aklais randiņš". Serāls.	
	6.55 "Sapnotāji". Serāls.	
	7.55 "Viss pa jaunam 3". Serāls.	
	8.25 "Mani remonta noteikumi 3". Realitātes šovs.	
	9.55 "UgunsGrēks 17". Serāls.	
	11.35 "Reiķēlas Hanteres skaistuma tūre 2". Realitātes šovs.	
	12.05 "Dizaina idejas 2". Izklaidējošs raidījums.	
	13.00 "Mīlestība bez receptes". Serāls.	
	14.00 "Izmeklēšanas profils 4". Serāls.	
	16.05 "Bagātie arī raud". Serāls.	
	17.05 "Vēstnieka meita". Serāls.	
	19.05 "Rizoli un Alla". Serāls.	
	21.00 "Rīta šova mistērija. Nāvējošs gādījums".	
	22.50 "Slavenības randiņā 8". Detektīvfilma.	
	23.50 "Ģenījs uzvalkā 5". Serāls.	
	0.40 "Vēstnieka meita". Serāls.	
	2.30 "Viņas melo labāk 4". Serāls.	
<b>TV24</b>		
	6.00 "Pīciet novadi Latvijā".	
	6.30 "Nacionālo interešu klubs". Atk.	
	7.30 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
	8.00 "Dabas tops". Atk.	
	8.30 " <i>La dolce vita</i> . Gatavo gudri!".	
	9.30 "Dienas personība".	
	10.00 "Preses klubs". Atk.	
	11.30 "Uz līnijas". Atk.	
	12.00 " <i>La dolce vita</i> . Gatavo gudri!".	
	13.00 "Preses klubs". Atk.	
	14.30 "Naudas cena". Atk.	
	15.30 "Dabas tops".	
	16.00 "Dienas personība". Atk.	
	16.30 "Ziņu <i>Top</i> ".	
	17.00 "Preses klubs".	
	18.30 "Uz līnijas".	

	19.00 "Aktuālais par kara-darbību Ukrainā".	
	20.00 "Soļi priekšā".	
	20.30 "Dienas personība". Atk.	
	21.00 "Diena ārsta dzīvē".	
	21.30 "Melī un fakti".	
	22.00 "Baltija". Atk.	
	22.30 "Vēlāis ar Strepu". Atk.	
	23.00 "Preses klubs". Atk.	
	0.30 "Aktuālais par kara-darbību Ukrainā".	
	1.30 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
	2.00 "Dr. Apinišs". Atk.	
	3.00 " <i>La dolce vita</i> . Ēd veselīgi". Atk.	
	4.00 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	
	4.30 "Preses klubs". Atk.	
<b>RetTV</b>		
	5.30 "ReTV ziņas".	
	6.00 "ReTV mūzikas rītis".	
	8.00 "Zini savas tiesības!".	
	9.00 "Arhīvus pārskatot".	
	9.30 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	
	10.30 "Sprīd ar "Delfi".	
	11.15 "Par Liepāju un liepā-niekien".	
	11.30 "Pīpurs uz mēles".	
	12.00 "Uģa mazās brīvdienas".	
	12.30 "Izšķirtspēja".	
	13.30 "Āzija 360".	
	1	



## Jūlijs

1.jūlijā Baltinavas pagasta zemnieku saimniecības "Amatnieki" un "Riekstiņi" sapostā atpūtas vietā pie Puncuļovas ezeriņa nosvinēja 30 gadu jubileju. 9.jūlijā Balvu treneres Intas Ozolas komanda "Nūjot prieks" no Latvijas nūjošanas čempionāta pasaules posma Vecākos mājup pārveda bagātīgu medaļu ražu – septiņus kausus un 1.vietu komandu vērtējumā. 21.jūlijā ar izstādes atklāšanu Viļakas muzeja izstāžu zālē noslēdzās 6.starptautiskais glezniecības plenērs "Valdis Bušs – 2022". 23. un 24.jūlijā Balvu novada atklātajā 2022.gada čempionātā cīnījās 39 sportisti. 28.jūlijā Balvu domes deputāti nolēma pārņemt pašvaldības īpašumā trīs valsts vietējos autoceļus "Pāliņi-Gailiši", "Balvi-Teteri-Upatnieki" un "Briežuciems-Baltinava". Jūlija nogalē svinējām Rugāju pagasta simtgadi, kas 31.jūlijā katoļu baznīcā noslēdzās ar labdarības koncertu "Šo nepabeigto pasauli". 28.jūlijā Balvu katoļu draudzes prāvests Mārtiņš Klušs atklāja VI Starptautisko klasiskās dramaturģijas festivālu "Ķiršu dārzs 2022", kurā skatītāji kopā ar aktieriem izdzīvoja desmit izrādes. 30.jūlijā ar sirsniņu Andra Baltača koncertu noslēdzās Bērzu Svētās Annas Romas katoļu draudzes svētki, bet Skujetniekos ar dažādām aktivitātēm nosvinēja Saimnieču un Saimnieku dienu.



**Balvu novada svētkos.** Sportiskus un muzikālus, piesātinātus ar dažādām aktivitātēm gan lieliem, gan maziem no 13. līdz 16.jūnijam aizvadījām Balvu novada svētkus, kas sākās ar pilsētu un pagastu sporta spēlēm, bet noslēdzās ar koncertiem un balli.

## Augusts

5.augustā izdeva Balvu novada pašvaldības rīkojumu "Par padomju un nacistisko režīmu slavinošo objektu demontāžu Balvu novadā", paredzot demontēt trīs objektus – divus Baltinavas pagasta teritorijā un vienu Balvos. 6.augustā Balvos izskanēja Latgales dejas draugu sadancis. 7.augustā Tilžas Svētā Jāzepa Romas katoļu baznīcā draudze nosvinēja baznīcas simtgadi kopā ar Viņa Ekselenci Rēzeknes-Aglonas diecēzes bīskapu Jāni Buli, kurš vizitācijas laikā izbrīvēja mirkli arī sirsniņai sarunai ar Ukrainas bēgļiem. 7.augustā Bērzpils pagastā treniņ-sacensībās zirgu pajūgu braukšanā startēja deviņas ekipāžas. 13.augustā Lazdukalna Saieta nama desmit gadu jubilejā apmeklētājus priecēja svētku koncerts "Svinam kopā". 17.augustā Balvu katoļu baznīcā prāvests Mārtiņš Klušs pateicības Svētajā Misē atvadījās no Balvu draudzes, lai turpmāk kalpotu Daugavpilī. 20.augustā Balvu ezera krastā jau septīto reizi izskanēja brīvdabas koncerts "Mūzika saulrietam". 21.augustā Rēzeknes-Aglonas diecēzes bīskaps Jānis Bulis, celebrējot Svēto Misi, stādīja priekšā jauno Balvu draudzes prāvestu Gunti Brūveru. 25.augustā Balvu novada domes sēdē deputāti iecēla Mariju Bukovsku par Žiguru kultūras nama vadītāju. Augusta nogalē aizvadījām trešo Starptautisko festivālu "Lipa kust". 29.augustā Tilža nodega veikals.



**Balvos pūš arī Liepājas vēji.** 27. un 28.augustā Balvu muižas koncertzālē vietējie klasiskās mūzikas gardēži ja 23.reizi baudīja Balvu Kamermūzikas festivāla talantīgo dalībnieku sniegumu.

## Septembris

3.septembrī Nemateriālās kultūras mantojuma centra "Upīte" pamatos iemūrēja kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. 7.septembrī savu 100.dzimšanas dienu nosvinēja Kubulu pagasta iedzīvotāja Jevgenija Puhova, bet 10.septembrī Lazdukalna Saieta namā 35 darbošanās gados godināja Benislavas etnogrāfisko ansambli. Jāpiebilst, ka 9.septembrī apritēja 30 gadi kopš Balvu novada pašvaldības dibināšanas. 16.septembrī Baltinavas iedzīvotāji, solidarizējoties ar citiem Pasaules talkas dalībniekiem, kurā aicināja piedalīties akcijā "Laimas koki", deportēto piemiņas vietā iestādīja ozolus. 17.septembrī vecākais latgāliešu festivāls "Upītes Uobeļduorzs" divdesmito reizi pulcēja latgāliešu literātus un mūziķus. 23.septembrī Balvu Centrālā bibliotēka "Grāmatu svētkus" rīkoja Rugāju un Lazdukalna pagastos. 25.septembrī Balvu Kultūras un atpūtas centrā Nikodema Rancāna balvas pasniedza izcilēm Latgales reģiona pedagogiem, tostarp Guntai Blaumai, Ligitai Spridzānei un Natālijai Garajai. Ministru kabinets 27.septembrī apstiprināja rīkojumu par ārkārtējās situācijas izsludināšanu Alūksnes, Balvu un Ludzas novadu teritorijās līdz 2022.gada 27.decembrim, kā arī robežšķērsošanas vietās saistībā ar Krievijā uzsāktu mobilizāciju.



**Bilance pozitīva.** 2022./2023. mācību gadā Balvu novada skolās darbu uzsāka trīspadsmit jauni pedagogi, bet pelnītā atpūtā devās desmit skolotāji.

## Oktobris

8.oktobrī Balvu pilsētas parkā tradicionālajā pasākumā "Skrējiens un nūjošana apkārt Balvu ezeram 2022" dažādās vecuma grupās startēja 78 sportisti. 10.oktobrī Balvu Kultūras un atpūtas centrā Skolotāju dienai veltītajā pasākumā "Balvu novada Gada skolotāji 2022" sumināja 31 mūspuses pedagogu. 14.oktobrī Balvu Goda pilsone, Balvu Tautas teātra režisore Vaira Resne atzīmēja 50 darba gadus kopš pirmā teātra mēģinājuma. 15.oktobrī atpūtas vietā "Krišjāņu Staburags" notika tradicionālais pasākums "Gaismas nakts", bet Medņevas tautas namā sadziedāšanās svētkos "Vai var atņemt dziesmu" piedalījās gan pašmāju, gan kaimiņu novadu kolektīvi. 16.oktobrī vadugunieši nosvinēja uzņēmuma 27.dzimšanas dienu. 17.oktobrī Rēzeknes-Aglonas diecēzes vikāru Staņislavu Prikuli iecēla par Atzinības krusta kavalieri. 26.oktobra rītā Balvu skvērā nojauc šūnakmeni veidoto pieminekli partizāniem, kas cīnījušies pret vācu iebrucējiem Lielā tēvijas kara laikā, kā Otro pasaules karu PSRS teritorijā dēvēja Padomju Savienībā. 28.oktobrī Viļakas muzejā atklāja biedrības "Stāstnīca" fotoizstādi "Viļakas ainavas". 29.oktobrī Lazdukalna Saieta namā divdesmit gadu jubileju nosvinēja amatiereteātris "Zibšņi". 31.oktobrī, Reformācijas svētkos jeb Ticības atjaunošanas dienā, pie luterāņu baznīcas Balvos svinīgi atklāja jauno vides objektu.



**Novērotāji.** 4.oktobrī "Vaduguns" informēja, ka provizoriskie vēlēšanu rezultāti liecina, ka Balvu novadā pirmajā trijniekā ierindojās Zaļo un Zemnieku savienība, aiz sevis atstājot Nacionālo apvienību "Visu Latvijai! – "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" un Jauno Vienotību.

## Novembris

2.novembrī Ķerboņa reģistrā apstiprināja Balvu novada ģerboni – melna vilka galva un austroša sudraba saule purpura sarkanā krāsā. 3.novembrī Balvu Novada muzejā atklāja divas izstādes: "Pāri Baltijas jūrai. 1944-1945" un "Leo Briedītim -100". 5.novembrī Viļakas kultūras namā nosvinēja Viļakas jauniešu mājas desmit gadu jubileju. 12.novembrī Kubulu kultūras namā ar jubilejas koncertu piecpadsmit gadu jubileju nosvinēja senioru deju kopa "Rūtas", bet Krišjāņu tautas namā atzīmēja septiņdesmit gadu jubileju, bet pašdarbniekiem – Laimas lauku kapelai – piecgadi. Latvijas 104.dzimšanas dienā mūspusē piešķīra rekordaugstu apbalvojumu skaitu – tos saņēma 36 darbarūķi (tostarp viena ģimene – pozitīvo iniciatīvu biedrības "pro.ini." dibinātāji Ingūna un Aigars Andersoni). Valsts svētkos par Viestura ordeņa kavalieri iecēla balvenieti Senti Gorbānu. 23.novembrī Viļakas bibliotēkā atklāja Evitas Zarembas-Krīgeres grāmatu "Pa dziesmas pēdām Ziemeļlatgalē". 24.novembrī Balvu novada domes sēdē deputāti vienbalsīgi akceptēja lēmumprojektu iecelt Kristīni Leli Balvu Valsts ģimnāzijas direktores amatā.



**Lāčplēša dienā.** Patriotismu spilgtināja ekumēniskais dievkalpojums Balvu luterāņu baznīcā; iespaidīgs lāpu gājiens, skanot bungām; atceres pasākums pie Latgales partizānu pulka kritušo pieminekļa ar pūtēju orķestra "Balvi" un mūziķa Mārtiņa Stroda līdzdalību.

## Decembris

3.decembrī kultūras centrā "Rekova" trešo reizi nosvinēja nemateriālā kultūras mantojuma svētkus "Gūdi", atzīmējot četru gadu jubileju kopš Upītes kultūrtelpas iekļaušanas Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. 3.decembrī Tiesībsarga biroja, biedrības "Apeironi" un Nacionālās bibliotēkas rīkotajā konkursā "Gada balva cilvēku ar invaliditāti atbalstam" galveno balvu nominācijā "Gada palīgs" saņēma Balvu Teritoriālās invalīdu biedrības vadītāja Marija Duļbinska. 7.decembrī Balvu novada domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs, spriežot par Balvu stadiona futbola laukuma seguma atjaunošanas gaitu, atzina, ka, istenojoties optimistiskajam plānam, 1.martā varētu būt tā diena, kad tiks pieņemts lēmums noslēgt līgumu: "Tie ir divi gadi, ja mēs ejam šādā tempā." 7.decembrī Rīgas pili Valsts prezidents Egils Levits ar kundzi Andru svinīgā Ziemassvētku pasākumā tikās ar 18 ģimenēm no dažādiem Latvijas novadiem un pilsētām, tostarp Mandeju ģimeni no Kubulu pagasta. 8.decembrī Balvu Sakrālās kultūras centrā norisinājās pirmais novada skolu jauno vokālistu konkurss "Ziemas sapnis". 20. decembrī Rīgas pili Valsts prezidents Egils Levits pasniedza Cildinājuma rakstu bijušajam Latvijas Augstākās Padomes deputātam Kazimiram Šļakotam. 22.decembrī Balvu Kultūras un atpūtas centra laukumā notika gan svētku pasākums, gan labdarības akcija "Dzirksteli Ukrainai!".



**Ziemassvētku dāvana.** 20.decembrī atklāja Balvu slimnīcas dzemdību nodaļu jaunā izskatā.



## Tradīcijas

# Draudzība mūža garumā

Ingrīda Zinkovska

Šopavasār "Vaduguni" rakstīju par Mariju Keišu no Obeļovas, Baltinavas pagastā, kura dzīvo Rīgā, bet daudz laika pavada arī laukos, dzimtajās "Buču" mājās. Šeit atjaunotas ne tikai ēkas, bet arī senas lietas, kas saistītas ar atmiņām par vecākiem un vecvecākiem. Pie Marijas ciemojas viņai tuvi un dvēselē radniecīgi cilvēki. Šo aspektu viņas dzīvē isti neizrunājām, tāpēc to turpinām tagad.

Ik vasaru saviem un radu mazbērniem Marija lauku mājās organizē brīvdienas noņemtni. Bērni iepazīst lauku dzīvi, viņas vadībā dodas izziņošos pārgājienos tuvākā apkārtnē, pat uz Baltinavu. Arī pati Marija daudz ceļo. Pēdējos gados viņa to dara sadarbībā ar tūrisma aģentūru "PostNos", kas piedāvā dažādas grūtības pakāpes tūrisma pārgājienu gan Latvijā, gan ārzemēs. Šādā tūrisma aģentūras pārgājienā Turcijā viņa piedalījās arī šogad. "Man patīk iet kājām, jo tikai tā var izbaudīt dabu," sarunā atklāja Marija. Taču ir kāda tradīcija, kas Marijai ne mazāk sirdij tuva un dārga, un ko viņa atbalsta. Tā ir studentu kopmītņu istabiņas meiteņu draudzība mūža garumā. Ik gadu rotācijas kārtībā viena no viņām organizē tikšanos tajā vai citā Latvijas vietā, kur pati dzīvo. Tiekas viņas arī divatā vai trijātā. It kā nekā īpaša, bet pajautāsim sev, cik no mums bērniības, jaunības un studiju gadu draudzību esam spējuši iznest un saglabāt mūža garumā?

## No dažādām Latgales vietām

Pirmo reizi viņas satikās Daugavpils Pedagoģiskā institūta kopmītņēs. No toreizējā Balvu rajona četras vidusskolas absolventes vēlējas studēt pedagoģiskajā institūtā, lai kļūtu par fizikas- matemātikas skolotājām. Divas bija no Baltinavas - Marija Ločmele un Rasma Kūkoja, savukārt Leontīna Keiša no Rekovas un Ināra Socka no Bērzpils. Kodols bija, bet istabiņa kopmītņēs bija daudz lielāka, tādēļ viņām pievienojās Janīna un Zoja no Kārsavas, Līga no Ļaudonas, Emilija no Aglonas, Marija no Rogovkas, kā arī vēl dažas studentes. Kopmītņu istabiņa, kas atgādināja hospitāli, šur tur bija nodalīta ar skapjiem. Lai draudzīgi dzīvotu, arī savai disciplīnai bija jābūt. Istabiņā nebija nevienas sienas lampas, tādēļ griestu gaismu slēdza ārā pusnaktī. Ja kāda gribēja vēl mācīties, bija jāiet kaut kur citur. Ēst studentes gatavoja kopīgi. "Bija kopīga banka, mēs izdzīvojām ar ļoti mazu budžetu. Bija nedēļas, kad mums bankā vajadzēja iemest tikai rubli, par ko nopirkt maizi, bet ēdām mēs trīs reizes dienā. Produktus vedām no mājām. Nevis gatavas kotletes vedām, bet cepām uz vietas. Naudu mēs metām vienādi, bet nekādā gadījumā nerēķinājām, cik kura no mājām atved produktus," stāsta Marija. Tomēr atšķirās ēst gatavošanas paradumi, tradīcijas. Ja Marijas mamma, cepot kartupeļu pankūkas, ļoti nospieda kartupeļu rīvēšanas procesā raudošos šķidrums, tad dažas studentes tā nedarīja. Līga no Ļaudonas uzskatīja teju par personīgu apvainojumu, ja kāds maizes klaipu nolika ar kājām gaisā. Lai arī visas nāca no Latgales, tomēr atsevišķu vārdu izruna atšķirās. Kad Marija un Janīna teica 'geijs' un 'skeita', viņas redzēja, ka pārējās saskatās. Taču tie bija sikumi.

## Nepieciešams kāds līderis

Vienā istabiņā dzīvojošās jauniņas ievēroja principu neaprunāt to, kura tajā brīdī nebija klāt, kas bieži vien ir meiteņu savstarpējā nauda iemesls uz ilgu laiku vai pat visu mūžu. Brīvajā laikā viņas spēlēja kārtis, klausījās radio "Mikrofona" raidījumus, jo kopmītņu istabiņā televizora tad nebija. Viņas brauca viena pie otras ciemos un pazina viena otras vecākus, brāļus, māsas. Protams, neizpalika arī iemīlēšanās un mīlestība. Emilija no Aglonas, kura dzīvoja ar Mariju vienā kopmītņu istabiņā, bija neliela auguma, simpātiska meitene. Institūtā lekcijas tani laikā lasīja jauns pasniedzējs. Reiz kāda studente, iznākusi no lekcijas, noteica: "Nu, Emika, tas pasniedzējs kā priekš tev!" Vārdi izrādījās pravietiski. Tagad viņiem ir ģimene un trīs meitas. Leontīnas nākamais vīrs Valerjans Vizulis, lielas mīlas vadīts, Latvijas Universitāti nomainīja pret Daugavpils Pedagoģisko institūtu. Tādas, lūk, lietas! Izveidojušos draudzību bijušās studentes uztur spēkā, tiekoties katru gadu pie kādas no viņām. Agrākos gados līdzīgi ņemti ne tikai vīri, bet arī bērni, kuri tagad jau izauguši. Marija uzskata, ka kādam tomēr jābūt līderim. Par neformālo grupas līderi viņa uzskata Janīnu Stafecu (Barkāni) no Malnavas. "Janīna kaut ko



**Ak, skaistā jaunība!** Vienas studentu kopmītņu istabas meitenes. No 11 iztrūkst divas. Pirmajā rindā vidū no kreisās Leontīna Keiša (tagad Vizule) no Rekovas, blakus viņai Marija Ločmele (tagad Keiša) no Obeļovas izšūtā džemperīti. Otrajā rindā ceturkā no kreisās Ināra Socka, tagad Kronīte, no Bērzpils. Balvu puses kodols.



**Pie Ploskīnes ezera.** No Obeļovas Ploskīnes ezers atrodas vien pārdesmit kilometru attālumā, taču Marija tur nebija bijusi. Viņa bija pārsteigta par skaisto ezeru un tā apkārtni.

tādu nepieļautu, ka kādu gadu kāds kaut ko nenoorganizē," viņa secina. Šogad tikšanos organizēja Emilija, kura ar vīru dzīvo Jelgavā. Viņa bija noorganizējusi ekskursiju pa Jelgavu, kuras laikā draudzenes apmeklēja izstādes, pilsētas ievērojamākās vietas. Ģimene ārpus pilsētas iegādājusies vecu muižu, ko mēģina atjaunot. Valstij pārejot uz kapitālistisko saimniecības veidu, arī bijušie pedagogi uzsākuši uzņēmējdarbību. Marija teic, ka viņu pārsteigusi Zemgales zemes auglība, kas ļauj ievākt lielāku ogu, augļu un dārzeņu ražu.

## Gluži kā māsas

Bijušajām kopmītņu istabiņas iemītniecēm izveidots kopējs čats. Viņas sveic viena otru vārda un dzimšanas dienās, dalās pārdomās un sajūtās kā viena ģimene. Dažas no viņām tiekas biežāk nekā reizi gadā. Leontīna, kura ar vīru dzīvo Jēkabpilī, bet viņas dzimtas mājas atrodas Augstasīlā, šogad uzaicināja Mariju un Janīnu dzērvenēs. Tas viņai bijis sens sapnis - trīs dienas lasīt purvā dzērvenes ar draudzenēm. "Leontīna vienmēr iebrauc pie manis, kad esmu laukos, kaut uz piecām desmit minūtēm iedzert kafiju. Kad bija koviņa laiks un vajadzēja zāles, bet bija jau vēls un aptiekas slēgtas, Leontīna iebrauca Malnavā pie Janīnas un atveda man zāles. Ir laba sajūta, ka kāds par tevi rūpējas," secina sarunas biedre. Vai atkal pērn Ziemassvētkos, kad Obeļovā bija pulcējušies Marijas tuvinieki, Janīna no Malnavas ieradās čigānos. Viņa koledžā vada deju kolektīvu, tādēļ neizpalika ne tērpi, ne mūzikas instrumenti. Arī atmiņas no abu bērniības, kad tuvāki un tālāki kaimiņi gāja viens pie otra čigānos. Bija jautri un vēl ilgi tika spriests, kas tie tādi, ja kādu uzreiz neatpazīna. Tādēļ Marija turpina tradīciju Ziemassvētkos pulcēties zem senču jumta,



**Bagātīga ogu raža.** Purvs draudzenes ogotājas Mariju, Leontīnu un Janīnu iepriecināja ar bagātu dzērveņu ražu, ko vēlāk viņas dāvināja saviem tuviniekiem un radiem. Draudzenes nakšņoja pie Marijas, kur baudīja pirts priekus un sarunas.



**Pa Jelgavu kāds students klīst.** Šopavas draudzenes mūža garumā tikās Jelgavā, kur šo tikšanos organizēja Emilija Kairo (tagad Troice) no Aglonas, kura tagad dzīvo Jelgavā.

lai kāds būtu laiks - sniegs grieztos vērpētēs vai smidzinātu lietus. "Būt laukos, dzimtajās mājās, tomēr ir savādāka sajūta. Un to es gribu iemācīt izjust saviem mazbērniem," saka "Buču" saimniece. Malnavā kopt senču tradīcijas turpina arī Janīna. Zoja no Kārsavas dzīvo un strādā Lēdmanē, Ogres novadā. Māsa viņai dzīvo Rīgā - tāpat kā Marija. "Taču, iebraucot Rīgā, viņa izvēlas palikt pie manis, nevis pie māsas. Māsa viņai tad saka, - ej, ej pie Marijas rēķināt uzdevumus," smejas greisirdības vaininiece.

Foto - no personīgā arhīva

Foto - no personīgā arhīva

Foto - no personīgā arhīva



“Dari pareizi un bez bailēm!”

# Pulkvedis, kurš nebaidās riskēt

**“Lai piepildās tas, ko katrs no mums iecerējis. Lai mūsu mieru nesatricina notikumi citviet pasaulē, bet cilvēki, kuri šobrīd varonīgi stāv par savu brīvību, gūst virsroku kaujas laukā, un viņu ģimenēs valda satība un mīlestība!” pašā gada nogalē sarunā ar laikrakstu “Vaduguns” vēl Zemessardzes 3.Latgales brigādes komandieris pulkvedis GUNĀRS VIZULIS, kurš 18.novembrī Rīgas pili, svinīgā pieņemšanā pie Valsts prezidenta, saņēma valsts augstāko apbalvojumu, tiekot iecelts par Viestura ordeņa komandieri.**

G.Vizulis dienestu Nacionālajos bruņotajos spēkos sāka 1993.gadā kā obligātā dienesta karavīrs. Kopš tā laika pulkvedis pildījis dažādu amatu pienākumus – bijis vada un rotas komandieris Mobilo strēlnieku brigādē, Sauszemes spēku Artilērijas divizionā štāba Operatīvās nodaļas priekšnieks, Artilērijas divizionā štāba komandieris, Artilērijas bataljona štāba priekšnieks un Artilērijas bataljona komandieris. Tikmēr starptautiskā pieredze gūta, dienesta komandējums un mācībās apmeklējot 24 valstis, tajā skaitā pildot Latvijas kontingenta komandiera pienākumus starptautiskajā operācijā EUFOR Bosnijā un Hercegovinā, un Latvijas kontingenta komandiera un štāba vecākā virsnieka pienākumus NATO štābā Polijā. G.Vizulis arī ieguvis ne tikai maģistra grādu sabiedrības pārvaldē Daugavpils Universitātē, bet arī militāro izglītību Nacionālajā aizsardzības akadēmijā, Bundesvēra Artilērijas skolā Vācijā, Artilērijas karaskolā Anglijā, Baltijas Aizsardzības koledžā Igaunijā un ASV. Pulkveža pieredzes bagātais dienests novērtēts ar daudziem augstiem militāriem apbalvojumiem, tajā skaitā vairākiem apbalvojumiem no augstākajām valsts varas institūcijām.

**Iespējams, daļa lasītāju nemaz nezina, ka Jūsu vecāki ir mūsu novadnieki!**

–Jā, tā patiešām ir! Tēvs Jānis Vizulis ir no Baltinavas, bet māte Vilhelmine Ločmele (uzvārds pirms laulībām – aut.pieb.) – no Briēžuciema pagasta Cērpenes ciema, kur mani vecāki arī iepazinās. Savulaik tēvs mācījās Daugavpils augstākās kara aviācijas inženieru skolā, pēc kuras absolvēšanas viņu turpmākajam dienestam nosūtīja uz Piemaskavu. Tur piedzima gan mans vecākais brālis Aivars, gan arī es. Ņemot vērā, ka tēvam dienesta pienākumus vajadzēja pildīt visdažādākajās PSRS vietās, arī mēs devāmies viņam līdzī. Līdz ar to bērnības dienas pavadīju Tālajos Austrumos pie Klusā okeāna, bet skolas gaitas – Rostovā pie Donas. Joprojām atceros, kā Tālajos Austrumos sniegs bija virs manas galvas un uz bērnu darbu veda ar kāpurķēžu visurģājēju, bet Rostovā pie Donas jau pavasarī peldējāmies, ēdām aprikozes, vīnogas un ķiršus... Kad tēvs nolēma atvaļināties no PSRS armijas, vecāki apmetās uz dzīvi Alūksnē. Tur tēvs kādu laiku dienēja nu jau Latvijas bruņotajos spēkos, līdz devās izdienas pensijā majora pakāpē. Latvijā mūsu ģimene dzīvo kopš 1987.gada, bet vecāki, būdami jau pensijā un ļoti cienījamā vecumā, savas ikdienas gaitas joprojām pavada Alūksnē. Jāpiebilst, ka visu bērnību nebiju kaut kur tālu no Latvijas, bet katru vasaru bērna priekš izbaudīju Cērpenē pie vecmamma. Šobrīd tur dzīvo manas mamma māsa ar vīru, iespēju robežās cenšos regulāri apciemot savu senču dzimto pusi. Kad vien ir iespēja, noteikti dodamies arī uz Breksenes kapiem, kur apglabāta mana vecmamma un citi radnieki. Tikmēr Briēžuciema pagasta Dambergu ciemā dzīvo mani brālēni.

**Dzīve uz koferiem no agras bērnības!**

–Jā, dzīvoju visdažādākajās PSRS militārajās pilsētās. Šajā vidē pavadītā dzīve noteikti ietekmēja arī mana brāļa nākotnes izvēli, kurš pēc skolas absolvēšanas iestājās kādreizējā Jēkaba Alkšņa Rīgas Kara aviācijas augstākajā inženieru skolā. To brālis arī veiksmīgi pabeidza, dienēja kā aviācijas inženieris, bet šobrīd jau astoņus gadus no dienesta atvaļinājies kā Nacionālo bruņoto spēku pulkvedis. Arī mana izvēle par labu militārajai sfērai bija ļoti vienkārša un pašsaprotama. Jāpiebilst, ka liktenis lēmis mūsu dzimtas vēsturē ierakstīt arī ļoti interesantu faktu. Proti, kādreizējā Latvijas armijas daļā Alūksnē, kur tagad atrodas Kājnieku skola, pirmās brīvvalsts laikā dienēja ne tikai mans vectēvs, bet pēc tam arī tēvs, brālis un arī es. Tāda, lūk, sava veida militārā dinastija no vienas ģimenes loka.

**Jūsu pakļautībā ir visas Zemessardzes vienības Latgalē. Kādi ir izaicinājumi darbu organizēt tā, lai tas ritētu raiti un bez aizķeršanās?**

–3.Latgales brigādes vienībās dienē vairāk nekā 2400

zemessargi un Zemessardzes veterāni, kuru apmācību nodrošina vairāk nekā 450 profesionālā dienesta karavīri - virsnieki un instruktori. Protams, kā komandieris atbildu par visu, tomēr mēs neviens neesam ideāls. Tādēļ man ir daudz palīgu, un galvenais palīgs ir brigādes štābs Rēzeknē – tur, kur šobrīd atrodamies un sarunājamies. Šeit kopā ar mani strādā profesionālā dienesta karavīri, zemessargi un civilie darbinieki, kuri sniedz nepieciešamo informāciju, lai es laikus varētu pieņemt pareizus lēmumus. Kopumā brigādē ietilpst seši bataljoni, kā arī Inženieru un Medicīnas rotas. Šo vienību vadība tiešām ir sarežģīts process, jo attālumi starp tām ir lieli, tādēļ nevaru vienības apmeklēt katru dienu. Tomēr gadu laikā izveidojusies laba savstarpēja komunikācija un uzticība, un nešaubos, ka uzdevumi tiek pildīti godprātīgi. Par to liecina arī tas, ka augstāktāvoši kontroles mehānismi, kuri uzrauga manu un manu padoto darbu, nav norādījuši uz nepilnībām vai nepaveiktiem uzdevumiem. Savukārt lielākais izaicinājums ir situācija pasaulē, kas izveidojās līdz ar karu Ukrainā. Mēs visu mūžu esam gatavojušies un arī esam gatavi aizstāvēt savu valsti. Tomēr krīze Ukrainā, runājot tieši, iedeva pamatīgu pļauku pa seju, ka jābūt vēl aktīvākiem un uz priekšu jāiet vēl straujākiem un plātākiem soļiem.

**Un konkrēti?**

–Maksimāli ātri jācenšas ieviest vēl jaunākas un modernākas tehnoloģijas – ne tikai armijā, bet arī pārējās ar valsts drošību saistītās struktūrās. Un šeit izkristalizējas pats lielākais izaicinājums – cilvēkresursu trūkums, kas varētu organizēt militāro tehnoloģiju apguvi un lietošanu. Kā zināms, cilvēks karā ir ļoti svarīgs, bet mūsdienās karu tomēr uzvar tehnoloģijas. Tas redzams arī citās pašreizējās karadarbības zonās – ne tikai Ukrainā. Personāla trūkumu izjūt visi. Tajā pašā laikā jāpiebilst, ka, piemēram, gaisa spēku kontrole Latvijā, konkrēti Lielvārdes militārais lidlauks, ir viena no modernākajām visā pasaulē. Arī daudzas citas bruņoto spēku vienības ir ļoti augstā līmenī, mēs nepārtraukti attīstāmies. Galu galā Latvijas bruņoto spēku virsniekus un instruktorus regulāri aicina apmācīt citu valstu karavīrus, kas nozīmē, ka pasaulē esam augstu novērtēti, profesionāli un kvalificēti. Tomēr tas nenozīmē, ka nav uz ko tiekties. Kā zināms, Sēlijas rietumos plānots izveidot jaunu starptautisku militāro bāzi un poligonu. Tas atradīsies 3.Latgales brigādes atbildības teritorijā. Bāzes izveide noteikti būs ļoti liels ekonomisks grūdiens ne tikai vietējam reģionam, bet arī krietni plašākai apkārtnē. Šobrīd notiek nepārtraukts kompleks darbs pie dokumentācijas, pēc kā sekos bāzes fiziska izveide.

**Zemessardze ir lielākā un teritoriāli visplašāk pārstāvētā Nacionālo bruņoto spēku struktūra. Nesenie grozījumi likumā paredz, ka mobilizācijas gadījumā zemessargus ieskaitīs aktīvajā dienestā. Vai reālā valsts apdraudējumā zemessargu aizstāvības spējas būtu pietiekamas?**

–Jā, zemessargi savus pienākumus veic brīvā laikā un civilajā dzīvē viņiem ir cits darbs, līdz ar to apmācības process savu spēju uzturēšanai nav tik intensīvs. Turpretī profesionālā dienesta karavīri ar to nodarbojas katru dienu. Tomēr tās ieroču sistēmas, transports un ekipējums, kas ir profesionālā dienestiem karavīriem, kuri ikdienā plecu pie pleca piedalās apmācībās ar NATO karavīriem, ir arī zemessargiem. Esam apbruņoti absolūti identiski, arī apmācības ir tieši tādas pašas. Un nekad nedrīkst par zemu novērtēt tādas īpašības, kā attieksmi, degsmi un pašatdevi. Runājot atklāti, citkārt zemessargi šajā ziņā krietni pārspēj arī kādu no profesionālā dienesta karavīriem. Zemessargi, sanākot kopā brīvdienās, no sevis arī izspiež *visas sulas* un darba sviedru ir tikpat daudz kā profesionālā dienesta karavīriem nedēļas laikā. Līdz ar to, ņemot vērā visu iepriekš minēto, starp zemessargiem un profesionālā dienesta karavīriem pilnīgi noteikti lieku vienādības zīmi, jo sagatavota zemessarga prasmes un zināšanas ne ar ko neatšķiras no citu bruņoto spēku vienībām. Jāpiebilst, ka nākamgad Latvijas zemessargiem paredzēta došanās uz misiju Kosovā un Irākā. Tie ir reāli kaujas operāciju rajoni. Tā ir atbilde uz jautājumu par zemessargu profesionalitāti.

**Kā vērtējat Valsts aizsardzības dienesta izveidi?**

–Pozitīvi. Mūsu mazās atjaunotās Latvijas valsts vēsture parādījusi, ka vienīgais valsts drošības garants, īpaši šobrīd, ir bruņotie spēki. Jo tie būs lielāki un profesionālāki, jo vienlaikus tas būs lielāks signāls mūsu nedraudzīgajiem kaimiņiem, ka viņi nevarēs droši iesoļot mūsu zemē, te viņus nesagaidīs ar puķēm. Nepieciešams attīstīt profesionālo armiju, ko arī



Foto - A.Krisanovs

**Gunārs Vizulis.** Zemessardzes mājaslapā pie G.Vizuļa dienesta biogrāfijas rakstīts moto “Dari pareizi un bez bailēm!” Vai ar šiem vārdiem pulkvedis dodas pretī izaicinājumiem arī ikdienas dzīvē? “Tas ir ne tikai mans personīgais moto, bet vēsturiski saistīts arī ar manām kādreizējām dienesta gaitām artilēristu vienībās, jo šie vārdi bija ierakstīti Artilērijas divizionā karogā. Līdz ar to savās ikdienas gaitās – gan dienestā, gan civilajā dzīvē – allaž sekoju šim vadmotīvam, kas man palīdz doties uz priekšu un pārvarēt arvien jaunus šķēršļus. Es nebaidos riskēt un ļoti bieži uzņemos atbildību par nezināmo. Svarīgi piebilst, ka to varu darīt tikai tāpēc, ka ļoti uzticos un zinu, ka mani padotie ir profesionāli. Tikai šī sinerģija ļauj man un visiem mums kopā nevilcināties, bet pareizā brīdī riskēt, izdarīt un uzvarēt! Un tas, ka mēs attīstāmies, darām pareizi un bez bailēm, uzreiz kļūst redzams un tiek novērtēts arī no malas,” gandarīts par savu kolektīvu ir G.Vizulis.

darām, bet ļoti svarīgi bruņotos spēkus veidot masveidīgākus. Aizvadītie gadi liecina, ka profesionālais dienests un Zemessardze ir labs veids, kā valsts aizsardzībā iesaistīt, trenēt un militāri sagatavot pārējos pilsoņus. Ar pilnu pārliecību saku, ka pašreizējie tūkstoši zemessargu celsies un kritīs par mūsu valsti, bet Valsts aizsardzības dienests ir laba pieeja, kā sagatavot valsts aizstāvjus un rezerves tieši iespējamai krīzei nākotnē.

**Notikusi politiskās vadības maiņa, aizsardzības ministra amatā stājoties Inārai Mūrniecei. Ko sagaidāt no jaunās priekšniecības?**

–Teju 30 savos dienesta gados esmu pieredzējis ļoti daudzus aizsardzības ministrus. Katram no viņiem bijušas ambīcijas un realizējamo vēlmju saraksts. Kā tas līdz šim izdevies, bija atkarīgs no finansējuma un cilvēku attieksmes pret aizsardzības nozari. Šobrīd aizsardzības budžets ir pietiekami labs, lai varam uzturēt savas spējas un attīstīties. Savukārt cilvēku attieksme, kā liecina statistika, ir ļoti pozitīva, jo bruņotie spēki un iedzīvotāju vēlme dienēt tajos starp visām valsts sfērām ir topa trijniekā. Tomēr pats svarīgākais, ka arī pēc ministru maiņas vienmēr saglabājusies institucionālā pēctecība. Proti, ja iesākti svarīgi ilgtermiņa projekti, tie netiek pārtraukti vai kardināli mainīti. Turklāt ministrija vienmēr uzklauzījusi speciālistus, un speciālisti esam mēs – armija.

**Gada gaišākie svētki aizvadīti, bet priekšā Vecgada vakars! Kā pavadīsiet to?**

–Tāpat kā Ziemassvētkus, arī Jauno gadu noteikti sagaidīšu ģimenes lokā mājās Ilūkstē. Galu galā man mājās ir trīs par tornado dēvētās “F-16” lidmašīnas – ļoti dārgas uzturēšanā, un savā priekšā iznīcina visu! Tās ir manas skaistās meitas (sirsnīgi smejas – aut.pieb.)! Protams, tas humors, kas allaž palīdz uzturēt pozitīvu garu! Vecākajai meitai Annai ir 23 gadi, kura ir vecākais zemessargs 3.Latgales brigādē. Turpat savus dienesta pienākumus kā zemessargs pilda arī 18 gadus jaunā meita Luīze. Arī mana sieva Vita izvēlējusies dienestu bruņotajos spēkos, ikdienā pildot instruktora pienākumus. Savukārt jaunākajai meitai Enijai ir pieci gadiņi.

Mani draugi, paziņas, kolēģi, sadarbības partneri un ikviens cits! Būsim kopā ar savām ģimenēm, un lai Dievs stāv mums klāt!

Lappusi sagatavoja A.Ločmelis



Bērzpils pamatskolā

# Ziemassvētki sabraukuši rakstītām kamanām

Pēdējā mācību pusgada nedēļa Bērzpils pamatskolā un tās Krišjāņu filiālē bijusi svētku aktivitātēm bagāta. Pirmais ar dāvanu maisiem skolā ieradās zemnieku saimniecības "Kotiņi" pārstāvis Rolands Keišs, kurš atveda saimniecībā izaudzētās veselīgās dabas veltes skolēnu pusdienu galdam. Ziemas saulgriežu dienā, 21.decembrī, iepriecināt mazos bērnpiliešus steidza pagasta bibliotēkas bibliotekāre Anna Kriviša, kura sarūpēja izziņošanā viktorinām un jaukrām atrakcijām piepildītu dienu kopā ar Ziemassvētku rūķi Laimnesi. Nākamajā dienā pirmsskolas grupiņas bērni kopā ar skolotājām un pavārēm svētku noskaņu radīja, izcepot piparkūkas, bet visi pārējie Bērzpils pamatskolas un Krišjāņu filiāles skolēni izbaudīja Ziemassvētku prieku, iesaistoties radošajā sniegavīru darināšanas konkursā "Sniegavīru parāde". Savukārt pēdējo pusgada mācību dienu ar dziesmām, dejām, dāvanu pasniegšanu un sniegavīru konkursa uzvarētāju apbalvošanu skolas kolektīvs nosvinēja pasākumā "Ziemassvētki mežā".



Foto - no personīgā arhīva

**Katram sava laimes poga.** Ziemas saulgriežu dienā, 21.decembrī, Bērzpils pamatskolas pirmsskolas grupas bērni un sākumskolas skolēni ciemojās Bērzpils pagasta bibliotēkā, kur pēc kopā jautri pavadītas dienas Ziemassvētku rūķis Laimnesis (bibliotekāre Anna Kriviša) katram uzdāvināja paša izceptu piparkūku - laimes pogu.



Foto - no personīgā arhīva

**Lai top skaistas bildes!** Lai katram būtu iespēja uz mirkli pārtapt par sniegavīru, Bērzpils pamatskolas Krišjāņu filiālē pie svētku eglis izveidoja fotostūrīti no skolēnu radītiem papīra un citu materiālu rokdarbiem.



Foto - no personīgā arhīva

**Kas gan ir Ziemassvētki bez piparkūkām?** 22.decembrī Bērzpils pamatskolas pirmsskolas grupas audzēkņi kopā ar audzinātājām Anželikū Razgulovu un Elinu Raciborsku iejutās svētku noskaņā, cepot piparkūkas. Pateicoties skolas pavārišu atbalstam un mazo bērnpiliešu čaklajām rociņām, drīz vien tapa krāšņi izrotāti Ziemassvētku gardumi, kuru pietika gan pašu mielastam, gan dāvināšanai vecākiem.



**Noderēja viss, pat kastes.** Bērzpils pamatskolas 9.klases audzēkņi un viņu audzinātāja Irida Maderniece pierādīja, ka sniegavīru var izveidot arī no kantainiem priekšmetiem, piemēram, kastēm.



**Kāpēc gan ne?** Aicinājumam iesaistīties konkursā "Sniegavīru parāde" labprāt atsaucās pirmsskolas grupiņas audzēknes Agates Delveres ģimene, kura savā darbā izmantoja vienreizlietojamās kafijas krūzes.



Foto - no personīgā arhīva

**Gatavojas sniegavīru piramīdas bowlingam.** Anna Kriviša (foto) mazajiem ciemiņiem piedāvāja neparastas, sniegotajam gadalaikam pieskaņotas atrakcijas. Bērni sacentās, spēlējot sniegavīru piramīdas bowlingu un mēģināja noskaidrot, kurš precīzāk trāpis spaini ar sniega pikū. Bibliotekāre bija parūpējusies arī par bērnu zināšanu krājuma papildināšanu, iesaistot ciemiņus viktorinā par Ziemassvētku tradīcijām.



Foto - no personīgā arhīva

**Sagādā pārsteigumu.** Zemnieku saimniecības "Kotiņi" sarūpētie zirņi, putraini, pankūku milti un citi gardumi, pateicoties zemnieka Alda Ločmeļa un viņa čaklā izpalīga Rolanda Keiša (foto) gādībai, šajā svētku laikā nonākuši ne tikai visu Balvu novada, bet arī vairāku apkārtnējo novadu skolu ēdnīcās. Par saņemto svētku velti ļoti priecājās arī Bērzpils pamatskolas kolektīvs.

Lappusi sagatavoja I.Tušinska

## Apsveikumi

Daudzi skaisti gadi nodzīvoti kopā...

**1.janvārī**  
**Annai Bukšai – 85 gadi**

**5.janvārī**  
**Dainim Buliņam –**

**82 gadi**

Veselību, mīlestību ik dienu,  
spēku, izturību, možu garu!  
Sirsniņi sveicam un vēlām  
laimīgu Jauno gadu!



Dēls Vilnis, meita Ilga ar ģimeni, mazbērni un mazmazbērni  
Balvos, Valkā, Dānijā, Ločmeli Krišjāņos

Atnāk dienas, aiziet dienas,  
Gadi vijas gredzenā.  
Balti sniegi, zelta sapņi  
Satin dzīvi kamolā.

Mīļi sveicam **Irēnu** un **Alfrēdu Circeņus**

Zelta kāzu jubilejā! Lai veselība un Dieva svētība  
turpmākajos dzīves gados!

Māsas Lidija un Veneranda, brālis Roberts ar ģimeni

Sirsniņi sveicieni **Ainai Leļevai**  
skaistajā dzīves jubilejā!

Jānis un Astrīda



## Izsoles

### Balvu novada pašvaldība mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsola nomas tiesības uz zemes vienībām:

□ Krišjāņu pagastā ar kadastra apzīmējumu 3856 004 0110 daļu, 0,6ha platībā, nosacītā nomas maksa – EUR 44 bez pievienotās vērtības nodokļa. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101).

□ Vecumu pagastā ar kadastra apzīmējumu 3892 007 0049 daļu, 5,7 ha platībā, nosacītā nomas maksa – EUR 392 gadā, bez pievienotās vērtības nodokļa. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101).

□ Lazdukalna pagastā ar kadastra apzīmējumu 3864 004 0480, 1,0 ha platībā, nosacītā nomas maksa – EUR 98,50 gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101).

□ Vectilžas pagastā ar kadastra apzīmējumu 3890 003 0157, 1,74 ha platībā, nosacītā nomas maksa – EUR 164,50 gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101).

Zemes nomas līguma termiņš tiek noteikts saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto, kas nedrīkst būt ilgāks par 30 (trīsdesmit) gadiem.

Pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā Bērzpils ielā 1A, Balvos, darba dienās līdz **2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00**. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv). **Izsoles notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2023.gada 11.janvārī.**

**Balvu novada pašvaldība** izsludina atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nedzīvojamo telpu Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 3866 004 0279 002 001, “**Ziedīni**”, Egļuciems, Lazdulejas pagastā, Balvu novadā, 10,8 m<sup>2</sup> platībā.

Nosacītā nomas maksa EUR 1,25 (viens eiro 25 centi) par telpu mēnesi bez PVN.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv). Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā līdz 2023.gada 9.janvāra plkst.16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2023.gada 9.janvāra plkst.16.00 jāsamaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009115622, bankas kontā: AS “Citadele banka”, konts: LV 05PARX0012592970001.

**Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2023.gada 11.janvārī plkst. 9.45.**

**Balvu novada pašvaldība** izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nedzīvojamām telpām “**Mežvidu skola**”, Solā, Susāju pagastā, Balvu novadā, ar kadastra apzīmējumu 3878 005 0127 001, platībā 800,40 m<sup>2</sup>.

Nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 135,34 (viens simts trīsdesmit pieci eiro 34 centi) mēnesī, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv).

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai nomas tiesību izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 jāsamaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009115622, bankas kontā: AS “Citadele banka”, konts: LV 05PARX0012592970001.

**Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2023.gada 11.janvārī plkst. 11.20.**

**Balvu novada pašvaldība** izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “**Sola**”, Susāju pagastā, Balvu novadā, ar kadastra numuru 3878 005 0127 sastāvā esošās zemes vienības (kadastra apzīmējums 3878 005 0127) daļu 4200 m<sup>2</sup> platībā un cieta asfalta seguma (asfalta) seguma laukumu 4200 m<sup>2</sup> platībā.

Nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 70 (septiņdesmit eiro) mēnesī, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv). Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē [vestnesis.lv](http://vestnesis.lv), Balvu novada

pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv) un Ziemeļlatgales laikrakstā “Vaduguns”. Šajā pat laikā interesenti var veikt izsolāmā objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai nomas tiesību izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 jāsamaksā drošības nauda 10% apmērā no nosacītās sākuma cenas, t.i., EUR 7 (septiņi eiro) un reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro) Balvu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009115622, bankas kontā: AS “Citadele banka”, konts: LV 05PARX0012592970001.

**Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2023.gada 11.janvārī plkst. 11.40.**

**Balvu novada pašvaldība** izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “**Rosība**” Lazdukalna pagastā, Balvu novadā, ar kadastra numuru 3864 004 0304 daļu, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3864 004 0304 daļas 14 600 m<sup>2</sup> platībā un cieta asfalta seguma laukuma 1886,46 m<sup>2</sup> platībā. Nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 422,40 (četri simti divdesmit divi eiro 40 centi) gadā, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv). Informācija par izsoli tiek publicēta oficiālajā izdevumā elektroniskā formātā – vietnē [vestnesis.lv](http://vestnesis.lv), Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv) un Ziemeļlatgales laikrakstā “Vaduguns”. Šajā pat laikā interesenti var veikt objekta apskati.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai nomas tiesību izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 jāsamaksā reģistrācijas maksa EUR 5 (pieci eiro) un drošības nauda EUR 42,24 (četrdesmit divi eiro un 24 centi) Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS “Citadele banka”, konts: LV 05PARX0012592970001.

**Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2023.gada 11.janvārī plkst. 12.00.**

**Balvu novada pašvaldība** izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli apbūves nomas tiesības uz nekustamā īpašuma **Pils ielā 9**, Viļakā, Balvu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3815 003 0108 daļu, 1,3064 ha platībā. Apbūves nomas tiesību nosacītā sākumcena – EUR 396 (trīs simti deviņdesmit seši eiro) gadā, bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv).

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai nomas tiesību izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2023.gada 9.janvāra plkst. 16.00 jāsamaksā reģistrācijas maksa EUR 30 (trīsdesmit eiro) un nodrošinājuma maksa EUR 20 (divdesmit eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ.Nr. 90009115622, bankas kontā: AS “Citadele banka”, konts: LV 05PARX0012592970001.

**Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2023.gada 11.janvārī plkst. 12.20.**

**Balvu novada pašvaldība** izsludina atklātā mutiskā atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli nomas tiesības uz nekustamā īpašuma **Pils ielā 9**, Viļakā, Balvu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3815 003 0108 daļu, 2,8617 ha platībā (t.sk. bērnu rotaļu laukums, pludmales zona, laivu piestātne, viens strītbola laukums, divi volejbola laukumi, piecas kemperu pieslēgumu vietas un pieci atpūtas namiņi). Nomas maksas nosacītā sākumcena – EUR 3398,40 (trīs tūkstoši trīs simti deviņdesmit astoņi eiro 40 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv).

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai nomas tiesību izsolē var iesniegt Balvu novada pašvaldībā ne vēlāk kā līdz 2023.gada 9.janvāra plkst.16.00 Balvos, Bērzpils ielā 1A.

Visiem pretendentiem līdz 2023.gada 9.janvāra plkst.16.00 jāsamaksā reģistrācijas maksa EUR 30 (trīsdesmit eiro) un nodrošinājuma maksa EUR 100 (viens simts eiro), Balvu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009115622, bankas kontā: AS “Citadele banka”, konts: LV 05PARX0012592970001.

**Izsole notiks Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāva sēžu zālē 2023.gada 11.janvārī plkst. 12.40.**

## Pērk

**IEPĒRK MAJLOPUS**  
-AUGSTAS CENAS  
-SAMAKSA TŪLĪTĒJA  
-ELEKTRONISKIE SVARI  
**tel. 27777733**  
[www.galasparrade.lv](http://www.galasparrade.lv)

Z.s “**Strautiņi**”  
iepērk **mājlopus**.  
Samaksa tūlītēja. Labas cenas.  
Tālr. 29411033.

**SIA “RENEM”**  
iepērk  
**jaunlopus, liellopus,  
aitas, piena teliņus.**  
Augstas cenas. Visa veida  
apmaksas.  
Informācija pa tālr.  
**29485520, 26447663.**

## PĒRKAM

Augošu koku cirsma  
un sortimentus pie ceļa

Meža īpašniekiem:  
• Veicam bezmaksas konsultācijas;  
• Palīdzam meža taksācijas  
sagatavošanā, cirsmu iestigošanā;  
• Palīdzam iesniegt ciršanas  
pieteikumu VMD.



Telefona informācija: 26115369; 67804343  
[www.metsaforest.com/lv](http://www.metsaforest.com/lv)

**IEPĒRKAM**  
**liellopus!**  
800 liellopu  
augstas cenas!  
62003929  
[www.kumbi.lv](http://www.kumbi.lv)

**SIA “AIBI” iepērk  
liellopus, jaunlopus,  
jērus, zirgus.**  
Iepērkam arī bioloģiskos lopus.  
Samaksa tūlītēja.  
Tālr. 20238990.

**LIGNUM**  
LATVIJA  
**Pērk meža  
īpašumus  
un cirsmas.**  
**SIA LIGNUM LATVIJA -  
uzticama mežu iegāde**  
Zvaniet: 29 289 878  
[lignum@lignum.lv](mailto:lignum@lignum.lv)  
[www.lignum.lv](http://www.lignum.lv)

Pērk izcirstus mežus  
(3000 EUR/ha), cirsmas,  
lauksaimniecības zemi.  
Tālr. 28282021.

Pērk mežu ar zemi, cirsmas,  
lauksaimniecības zemi.  
Tālr. 26346688.

Pērk Dnepr MT reduktoru, kardāna  
pievadus un kārbu.  
Tālr. 26121727.

Pērk garāžu Balvos.  
Tālr. 29173185.

## Līdzjutības



*Nespēja darbīgās rokas,  
Nespēja visu vēl veikt.  
Nespēja pēdējā brīdī  
Mīļajiem ardievas teikt.*  
Kad pa sniegoto skuju taku  
mūžībā jāpavada mīlais vīrs,  
tētis, vectētiņš  
**ALBERTS BAŠKO**, izsakām  
klusu un patiesu līdzjutību **sievai  
Dzintrai, dēliem Ilmāram,  
Egīlam ar ģimeni.**  
Andži, Rubuļevi, Kravaļi

*Cik gan cilvēka mūžs ir īss:  
Te saule, prieks, sapņi,  
Bet pēkšņi pārdeg viss. (M.Sviķe)*  
Kad klusajā Ziemassvētku  
gaidīšanas laikā mūžībā aizgājis  
**ALBERTS BAŠKO**, mūsu patiesa  
līdzjutība **Dzintrai ar ģimeni.**  
Jana Briede ar ģimeni

*Mūža vilciens pa gadskārtu sliedēm  
Norimis traukties un palicis kluss,  
Smilšu kalnā zem dzīvības priedēm  
Nu darbi, rūpes un vasaras dus.*  
(V.Rūja)

Kad dzīves grāmatai liktenis aizvēris  
pēdējo lappusi, izsakām dziļu  
līdzjutību bijušajai kolēģei **Dzintrai  
Baško un pārējiem tuviniekiem**,  
vīru **ALBERTU** mūžībā pavadot.  
Valsts ieņēmumu dienesta esošie un  
bijušie darbinieki Balvos

*Miļš cilvēks aizgājis,  
Uz klusēšanas pusi.  
Viss aizgājis, kas izdzīvots un bijis,  
Vien paliek atmiņas ar milestības  
vārdiem.*  
Esam kopā ar **tuviniekiem**,  
pavadot **ALBERTU BAŠKO** smilšu  
kalniņā.  
Supes Rīgā

*Cik salts šis rīts – klau, vēji staigā,  
Un klusi izgaist tava balss...  
Mums paliks gaišums, ko tu devi,  
Kā dzidrs dzimtās zemes strauts.*  
Skumju un atvadu brīdī mūsu klusa  
un patiesa līdzjutība **sievai Dzintrai  
un dēlu ģimenēm**,  
**ALBERTU BAŠKO** pēdējā gaitā  
pavadot.  
Zigrīda, Monika, Roberts  
Priedeslaipas

*Cik salts šis rīts, –  
Klau, vēji staigā,  
Un kaut kur izgaususi.  
Tēva balss. (S.Sile)*  
Vispatiesākā līdzjutība **Dzintrai,  
Ilmāram, Egīlam un pārējiem  
tuviniekiem**, vīru, tēvu  
**ALBERTU BAŠKO** mūžībā  
pavadot.  
Andris, Aigars, Juris Konivali,  
Ēriks K.

*Bet, kad plāvējs atnāks plaut,  
vārpa izirs vīlu vilēs –  
būšu pelēks rudzu grauds,  
guldīts tēvu zemes dzīlēs. (A.Krūklis)*  
Dalāmiešs bēdās un izsakām  
līdzjutību **Dzintrai, VĪRU** mūžības  
ceļā pavadot.  
Grodņu ģimene

*Tā aiziet mūsu mīļie,  
Aiziet no ikdienas rūpēm  
Mierā un klusumā prom,  
Paliek vien dvēseles gaisma...*  
Klusa un patiesa līdzjutība atvadu  
brīdī **Ilmāra un Egīla Baško  
ģimenēm**, tēvu **ALBERTU BAŠKO**  
mūžības ceļā pavadot.  
Darba kolēģi

*Pāri sirmām kapu priedēm  
Pāršalc tavas dzīves stāsts.  
Pāri darbam, sāpēm, ilgām  
Baltu, vieglu smilšu klāsts.*  
Izsakām patiesu līdzjutību **meitu  
Ināras, Ritas, Livijas, dēla  
Marjana ģimenēm**, māsu  
**VALENTĪNU** mūžībā pavadot.  
Ramona, Zanda, Natālija

*Sloptin slopa dvēsele muna pēc  
Diva dzeiva,  
kod atnokšu un pazarodieš un priks  
Diva vaiga....*  
*Dinas munas ir porgojušas,  
dūmošanas munas izbarstas  
Ir mūcēdamas sirdi munu....*  
Garu, ne vieglu, bet piepildītu mūžu  
nodzīvojusi, tik daudz man mācījusi,  
rādījusi, palīdzējusi, no šīs  
pasaules šķirusies  
**ANNA STRUPKA.**  
Lai viņas dvēselei mūžīga gaisma.  
Līdzjutība **piederīgajiem un visiem**,  
kam Anna bija dārga.  
Aldis

*Ir tumsa nodzēsusi tavu silto liesmu,  
Vēl grūti aptvert to, cik zudums liels.*  
Izsakām visdziļāko līdzjutību  
**Oskaram Strupkam ar ģimeni un  
tuviniekiem, VECMAMMU** zemes  
klēpi guldot.  
SIA "ANITA AB" kolektīvs

*Runājiet ar mani klusi,  
Saudzīgāk kā citu dienu.  
Šodien sirds man palikusi  
Smagāka par sāpi vienu. (E.Zālīte)*  
Mūsu patiesa līdzjutība **Ivetai  
Kopānei ar ģimeni**, pavadot  
**MĀMIŅU** kapu kalniņā.  
Anita, Ārija

*Dzīve, dzīvīte – katram tā viena –  
Viss, kas reiz sācies, norimst un  
stājas...*  
Mūsu klusa līdzjutība **Aivaram  
Kopānam ar ģimeni, SIEVASMĀTI,  
MĀTI un VECMĀMIŅU** pavadot  
mūžības ceļā.  
Juris, Elvira

*Zeme deva, zeme ņēma,  
Zeme visu nepaņēma.  
Labi darbi, mīļi vārdi –  
Tie palika šai saulē.*  
Izsakām visdziļāko līdzjutību **Intai  
Ločmelei un pārējiem  
tuviniekiem, AIVARU  
KLITONČIKU** zemes klēpi guldot.  
DSPC kolektīvs

*Pietrūka spēka, lai uzvarētu...  
Pārtrūka stīga, kas stipra bija,  
Apklusā elpa, kas elpoja vakar...  
Un sirds nekad vairs nepukstēs.*  
Kad baltās sniega pārslas klājas  
pāri kapu kopaņai, skumju brīdī esam  
kopā ar **sievu Tatjanu, dēlu Jāni  
un pārējiem tuviniekiem**, zemes  
klēpi guldot  
**HENRIHU JERMACĀNU.**  
Bijušie Viļakas meliorācijas iecirkņa  
darbābiedri: V.Slišāns, J.Ņukšs,  
Z.Dzānuška, J.Orlovskis, S.Pužulis

*Nebūs šajos baltajos ceļos  
Mums vairs satikties ļauts.  
Aizsaules sliekšnim pāri  
Tevī nes mūžības strauts.*  
Mūsu klusa un patiesa līdzjutība  
**sievai Tatjanai, dēlam Jānim un  
pārējiem tuviniekiem**,  
**HENRIHU JERMACĀNU** mūžībā  
pavadot.  
Jānis Dortāns, Romanovu, Saidu,  
Barovsku ģimenes

*Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs,  
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā  
stās.*  
Izsakām visdziļāko līdzjutību  
**tuviniekiem**,  
**HENRIHU JERMACĀNU** mūžīgā  
mierā pavadot.  
Abrenes 1.mājas iedzīvotāji

*Saņem, labā Zemes māte,  
Vienu sirmu māmuliņu,  
Apsedz viņu silti, silti,  
Savām smilšu villainēm.*  
Skumju un atvadu brīdī mūsu patiesa  
līdzjutība **Solvitai Leišavniecei-  
Gergenrederei un ģimenei**,  
pavadot **VECMĀMIŅU** mūžības  
ceļā.  
Austrumlatgales prokuratūras  
kolektīvs

*Kā dziju kamols mūžs ir saritināts,  
Kur dzipari visdažādākie mirdz.  
Ja spētu kāds tos atkal atšķetināt,  
Tad vidū būtu vecmāmuļas sirds.*  
Izsakām līdzjutību **Solvitai  
Leišavniecei-Gergenrederei**,  
pavadot **VECMĀMIŅU** mūžības  
ceļā.  
ZTI A.Kalniņas birojs

*Saņem, mīļā Zemes māte,  
Vienu sirmu māmuliņu,  
Apsedz viņu silti, silti  
Savām smilšu villainēm.*  
Klusa un patiesa līdzjutība **Solvitai,  
Ārim, Edgaram un viņu  
tuviniekiem**, no  
**AINAS KOZLOVSKAS** atvadoties.  
Esošie un bijušie Kriminālpolicijas  
kolēģi

*Kas smagāks vēl var būt,  
Pa dzīves taku ejot,  
Kā atdot zemei to,  
Kas sirdij tuvs un dārgs. (I.Lasmanis)*  
Izsakām līdzjutību **Ainai Supei,  
MĀMIŅU** kapu kalnā pavadot.  
Darbības "Atspole" dalībnieces,  
Biruta, Zita

*Man nogura dvēselīte,  
Ilgu mūžu dzīvojot,  
Dod, Dieviņ, vieglu dusu  
Baltā smilšu kalniņā.*  
Izsakām patiesu līdzjutību  
**tuviniekiem**, māti **DZIDRU SUPI**  
pavadot mūžības ceļā.  
Briežuciema pagasta pārvaldes  
kolektīvs

*Dusi saldi, māmuliņe,  
Baltā smilšu kalniņā.  
Mīļi bērnu audzināji,  
Gaišas dienas vēlēdama.*  
Skumju un atvadu brīdī mūsu klusa  
un patiesa līdzjutība **Ainai,  
māzberniem un pārējiem  
tuviniekiem**, māmiņu, vecmāmiņu  
**DZIDRU SUPI** mūžībā pavadot.  
Krustdēls Roberts, Toms, Jana,  
Liga, Antra, Vairis

*Tālu gāji garu mūžu,  
Daudz darbiņu padarīji;  
Nu apsika tavi soļi  
Baltā smilšu kalniņā.*  
Izsakām visdziļāko līdzjutību **Ainai,  
māzberniem un pārējiem  
tuviniekiem**, mammu, vecmammu  
**DZIDRU SUPI** mūžības ceļā  
pavadot.  
"Kalnāņu" saime

*Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs,  
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā  
stās. (O.Rikmanis)*  
Klusa un patiesa līdzjutība  
**Rodžeram un Martiņam**,  
vecmāmiņu **DZIDRU SUPI** zemes  
klēpi guldot.  
Draugi, darbābiedri

*Kļūst dzīves siltums par sveci,  
Kas gaismu ir beigusi liet,  
Mīļš cilvēks pa sniegotu taku,  
Kad projām mūžībā iet. (K.Apskrūma)*  
Balvu sākumskolas saime izsaka  
patiesu līdzjutību **Lilitai  
Leišavniecei, MĀMUĻU** kapu  
kalniņā pavadot.

*Ai, māmuliņ, kāpēc aizvēri acis  
Un aizgāji tālumos?  
Kas gudrus, mīļus vārdus nu sacīs  
Un mājai gaišumu dos?  
Kad ziemas vēji aiznesuši līdzī mīlās  
MĀMIŅAS dvēselīti, lai mūsu  
līdzjutība dod spēku **Lilitai  
Leišavniecei un visiem  
tuviniekiem.**  
Kozlovsku ģimene*

*Cik tukšs un kluss nu kaktiņš, māt,  
Kurš varēs tavā vietā stāt,  
Kurš grūtā brīdī pienāks klāt?  
Neviens tik tuvs vairs nebūs, māt.*  
(Z.Purvs)  
Izsakām visdziļāko līdzjutību  
**VALENTĪNAS ŠAKINAS ģimenei**,  
viņu pavadot mūžības ceļā.  
Bijušie darba kolēģi labības  
pieņemšanas punktā Kubulos

*Kas smagāks vēl var būt,  
Pa dzīves taku ejot,  
Kā atdot zemei to,  
Kas sirdij tuvs un dārgs. (I.Lasmanis)*  
Mūsu klusa un patiesa līdzjutība  
**Maijirutai Vagulei ar ģimeni un  
pārējiem tuviniekiem**, brāli  
**PĒTERI ŠKAPARU** mūžības ceļā  
pavadot.  
Vita, Antra, Gunārs

*Dzīvē ir brīži, kad pēkšņi mums  
liekas,  
Garām kāds saplosīts mākonis slīd.  
Brālīt, mīlais, ar tevi vairs tikšos  
Vien atmiņu takās, kas tālumā vid.  
Patiesa līdzjutība **Maijirutai un  
pārējiem tuviniekiem**, brāli  
**PĒTERI ŠKAPARU** mūžības ceļā  
pavadot.  
Vija, Jānis*

*Lai miers maniem bērziem, zem  
kuriem es stāju,  
Lai miers manai zemei, pa kuru es  
gāju.  
Lai miers maniem putniem, kas  
debesīs skrēja  
Un deva daudz spēka no saules un  
vēja. (M.Bārbele)*  
Skumstam **ĒVALDU KLIMOVIČU**  
zemes klēpi guldot, un izsakām  
līdzjutību **tuviniekiem**.  
Bijušās p/s "Medņeva" darbābiedri

*Pāri sirmām kapu priedēm  
Pāršalc tavas dzīves stāsts.  
Pāri darbam, sāpēm, ilgām  
Baltu, vieglu smilšu klāsts. (M.Svire)*  
Visdziļākā līdzjutība **Larisai, Lainei,  
Tomam**, vīru, tēvu  
**RAIMONDU KOČĀNU** pavadot  
pēdējā ceļā.  
1986.gada 11.a klasesbiedri

*Šī diena pēdējā, šis stars, ko saule  
dala.  
Ir rimis viss, un tecēt stājies laiks.  
Tu gana steidzies, darbi nu ir galā,  
Un rāmu mieru ieguvis tavs vaigs.*  
(K.Apskrūma)  
Izsakām līdzjutību **Larisai, Lainei,  
Tomam un tuviniekiem**, vīru, tēvu  
**RAIMONDU KOČĀNU** pāragri  
mūžības ceļā pavadot.  
Lielbārža un Laicāna ģimenes

*Tu aizej prom pa krāšņu ziedu ceļu,  
Uz mūžību – šalc priede, egle,  
bērzs.*

*Tik kādā mājā, kādā istabiņā  
Gan tavas balss, gan tavu soļu  
trūks.*  
Mūsu klusa līdzjutība, mierinājuma  
vārdi lai ir atbalsts **Ainai Supei,  
dēliem un pārējiem tuviniekiem**,  
**MĀMIŅU, VECMĀMIŅU**,  
**VECVECMĀMIŅU** mūžības ceļā  
pavadot.  
Mārite, Iveta, Velta, Anita, Ināra ar  
ģimenēm

## Pārdod

Z/S "Užgava" pārdod graudus,  
zirņus, kartupeļus: 'Vineta', 'Laura',  
'Gala'. Tālr. 29432655.

Pārdod lopbarībai: kartupeļus,  
burkānus, kukurbities, graudus.  
Tālr. 25442582.

Skaldīta malka.  
Cena 50 EUR/berkubā.  
Piegādes apjoms līdz 7 berkubiem.  
Ir sausā. Tālr. 25543700.

Pārdod 3m alkšņa malku ar piegādi.  
Minimālais apjoms 40 m³.  
Zvanīt 20514042.

Pārdod malku.  
Tālr. 29199444.

Jaunputni, dējējvistas.  
Tālr. 29424509.

Pārdod LB telīti (6 nedēļas).  
Tālr. 26594500.

## Dažādi

Meža inventarizācija.  
Tālr. 28379483.

Mobilais gāteris (benzīns -  
elektrība). Tālr. 26189956.

Dūmvadu, dabīgo ventilāciju,  
apkures ierīču, dūmeju apsekošana,  
tīrīšana, remonts, izgatavošana,  
mūrēšana, oderēšana, uzstādīšana.  
Celtniecības darbi, remontdarbi.  
Dūmu detektori, uzstādīšana.  
Materiālu piegāde.  
Tālr. 22363236, 20404400.

Dāvina kucēnus. Tālr. 29174708.

 **Indekss  
3004**  
**Vaduguns**  
IZNĀK OTRDIENĀS, PIEKTDIENĀS  
**IZDEVĒJS**  
**SIA "BALVU VADUGUNS"**  
Nodokļu maksātāju apliecības Nr.  
**LV43203002982**

**REDAKCIJAS ADRESE**  
**TEĀTRA IELĀ 8**  
**BALVOS, LV-4501**  
**NORĒĶINU KONTS**  
A.S. SEB BANKA  
Nr. LV21UNLA0024000467345,  
kods UNLALV2X  
Publicitāte materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.  
Par faktu, skaitļu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstu  
atbild to autors.

**REKLĀMA,  
SLUDINĀJUMI**  
**D.Dimitrijeva**  
**T. 64507018**  
**26161959**

REDAKTORS **E.GABRANOVŠ** - T. 29360850  
ŽURNĀLISTI: **S.KARAVOIČIKA** - T. 26707934;  
**ZLOGINA** - T. 29203754; **I.ZINKOVSKA** - T. 28319682;  
**M.SPRUDŽĀNE** - T. 27832538; **I.TUŠINSKA** - T. 27145837;  
**A.LOČMELIS** - T. 26665086. KOREKTORE **S.GUGĀNE**  
GRĀMATVEDE **S.BĒRZIŅA** - T. 25908200  
**ŠOFERIS A.KIRSANOVŠ** - T. 27870730  
**Tālrūnis-autoatbildētājs - 64520961**

e-pasts: **vaduguns@apollo.lv**  
mājaslapa: **vaduguns.lv**  
**Datorsalikums-**  
**SIA "Balvu Vaduguns",**  
**R.KACĒNS**  
Iespējamais SIA "Latgales  
Druka", Rēzeknē,  
Baznīcas 28  
**TIRĀŽA - 2545**